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SIŪLO NUBRAUKTI VISAS
KARO SKOLAS

Už ginklus, maistą ir kitokią
Egiptas susipyko su savo globėja T.S-ga.

paramą II karo metu Tarybą Są
junga liko skolinga Jungtinėms 
Amerikos Valstybėms 12 bilijo
ną dolerių.

Po ilgą derybų amerikiečiai nu 
sileido, prašydami grąžinti bent 
800 milijoną dolerių. Maskvos vy 
riausybė sutiko grąžinti 300 mili
joną.

Bet prof. Franklin Holzman 
’ >. ■ :rk Times skiltyse teigia, 

.•ko nereikia grąžinti, štai 
dėl ko: Jeigu JAV paramos TS 
R Sąjungai nebūtą buvę, tad ka
ras būtą dar bent metą ilgiau 
prasitesęs ir būtą daugiau ameri
kiečių žuvę. O Sovietai, vien gin
dami Stalingradą, nustojo dau
giau gyvybių, negu amerikiečiai 
visoje savo istorijoje.

Profesorius taip išveda, kad 
netik nereikia reikalauti jokios 
paskolos grąžinimo, bet dar pri
mokėti savo šelptam buvusiam są 
jungininkui. Kartojasi sena tiesa: 
Nori turėt nemalonumo, pasko
link pinigą...

PASIKEITĖ PRANCŪZIJOS 
VYRIAUSYBĖ

Atsistatydinus Jaques Chaban- 
Delmas ministerią kabinetui, pre
zidento Georgės Pompidou pave
dimu naują kabinetą sudarė Pie- 
rre Messmer, degaulistą vadas, 
buvusis užsieninių teritorijų mi
nisteris.

MIRĖ BUVUSIS VENEZUELOS 
PREZIDENTAS

Dr. Raul Leoni, demokratas, bu 
vęs Venezuelos prezidentas nuo 
1964 iki 1969 metą, mirė New 
Yorke 5. 7. 72, sulaukęs 67 m. am 
žiaus.

Dabartinis prezidentas dr. Ra
fael Caldera pasiuntė lėktuvą, ku 
riuo pargabenti Venezuelon Leo
ni palaikai ir iškilmingai palai
doti.

Daugelis šalių ir Amerikos Tau
tą Organizacija velionies šeimai 
pareiškė užuojautas.

JUNGTINÉS TAUTOS SKELBIA
GYVENTOJŲ STATISTIKĄ
New Yorke išleistas Jungtinių 

Tautą Organizacijos metraštis ro
do, kad prieš dešimtį metą visa
me pasaulyje buvo 3.632 milijo
nai gyventoją, iš kurią 2.065 mi
lijonai gyveno Azijoje, 462 mili
jonai Europoje, 344 milijonai 
Afrikoje, 321 milijonas JAV, 190 
milijoną Pietą Amerikoje, ir 19,4 
mil. Australijoje.

1971 metą pabaigoje jau buvo 
3.700 milijoną, o šio šimtmečio 
pabaigoj, t. y. po 28 metą bus 
7.400 milijoną.

Mokslininkai jau susirūpino ne.’ žmogaus sušalusis lavonas rastas 
naudojamą žemės plotą apgyven
dinimu.

George McGovern, laimėjusia nuo Demokratu Partijos kandidatūrą 
į JAV prezidentus, žaidžia su savo anūku Timmy, 2 metą amžiaus, 

ant savo kelią turėdamas jaunesnį Timmy broliuką, Matthew.

Minint Argentinos nepriklausomybės paskelbimo 156 metą sukaktį, 9. 7. 72 šventė visa šalis. Nuotraukoje — virš 7.000 
karią žygiuoja Avenida Libertador, Buenos Aires, žemės, jūros ir oro daliniai dalyvavo eisenoje. Iškilmėms pirmininkavo 

prezidentas gen. A. A. Lanusse.____________  _______________________

Spekuliacija importuotomis 
bulvėmis

Buenos Aires provincijos bul
vių augintojų sąjunga skelbia 
spekuliantų kombinacijas impor
tuotomis bulvėmis. Importuotojai 
gavo valiutą oficíale kaina ir im
porto muitas tapo panaikintas. Iš 
Europos atvežtų bulvių maišo kai 
na importuotojams kainavo 3.700 
senųjų pezų, bet rinkoje jie jas 
parduoda po 7.000 ir 8.000 pezų 
maišui.

Kas iš to beturtėtų, bet mes, ku 
rie perkame bulves, turime mokė
ti virš 250 pezų už kilogramą!

Sniegas užvertė Mendozos 
geležinkelius

Geležinkelis Belgrano iš Men
dozos stoties išsiuntė sniegą tar- 
pinantį traukinį (tren arado), ku 
ris, vienok, galėjo pasiekti tik 
Puente del Inca vietovę, bet nc- 
pajiegęs perskrosti baisių pusny
nų iki Las 'Cuevas, grįžo Mendo- 
zon. Tokių didelių šalčių ir sniego 
pūgų Mendozos provincijoje ne
buvo 30 metų.

'Dvare Lencinas nuo šalčio mirė 
darbininkas Goyo Godoy. Kito 

prie dvaro Los Alamos, Rufino 
Miras laukuose.

Prisiekė naujas teisingumo 
ministeris

Atsistatydinus teisingumo mi
ni: teriui dr. I. B. Quijano, nauju 
teisingumo ministeriu paskirtas 
dr. Gervasio Ramón Carlos Com- 
bres, kuris jau atliko tradicinę 
priesaiką ir pradėjo eiti savo at
sakingas pareigas.

Ugnies Žemė norima paversti 
turistine sritimi

Valstybinio Turizmo Adminis
tracija pavedė architektams Eilis 
ir Boullon suplanuoti didžiulį vie
šbutį visiškai mažai teapgyventos 
Argentinos Ugnies Žemės provin
cijos sostinei Ushuaia.

Viešbutis bus greta jau esamo 
Albai ros, tarpe 25 de Mayo ir 
Maipu gatvių. Apart padengtų 
2.266 kvadratinių metrų, su puoš 
niom salėm, moderniškais kamba
riais. keltuvais, telefonais, TV, 
rengiamos sporto aikštės ir slidi
nėjimo vietos. Norima, kad juo 
daugiau turistų iš viso pasaulio 
vykti] Ugnies Žemėn, kur galis 
rasti ideališkas poilsio sąlygas ir 
prisidės prie Ugnies Žemės gyve
nimo pakėlimo.
Suimtas Karininkas, kritikavęs 

vyriausybės politiką
La Prensa rašo, kad leitenantas 

Antonio Augusto Armanini tapo 
suimtas Santa Fe miesto ir atga
bentas sostinėn laukia karo teis
mo.

Sania Fe mieste esančiame < e- 
nerolo Belgrano vardo Liciejuje 
jis kritikavo dabartinės Ai'r.mH- 
no,s vyriausybės politiką. Jo kal
ba paskelbė sostinės peronistn lai
krašti 'Primera Plana ir perspa.'s- 
dino El Litoral.

Rio Negro provincijos mies
to'General Roca gyventojai buvo 
sukilę. Dienraštis “Rio Negro“ 
neišėjo, kol tapo panaikinta įves
toji cenzūra. Gubernatorius 
Roberto Rcqueijo skelbia, 
bankai ir prekybos Įmonės 
dėjo veikti ir miestas grįžo 
malėn padėtim

— Finansų ministerija skelbia, 
kad pirmųjų šių metų 6 mėnesių 
bėgyje Argentinos iždas turėjo 
1.265.9 mil. pezų Ley deficito.

— Bs. Aires mieste vyksta XVI 
P. Amerikos armėnų kongresas.

IbH’-

Iš Bolivijos atsigabenta 
5.000 darbininką

Laisvųjų Bolivijos Darbininkų 
Sąjungos pirmininkas Favlio Pé
rez Viricochea skalbia, kad 5.000 
Bolivijos rankpelnių išvyko Ar
gentinon dirbti cukraus nendrių 
nuėmimo darbuose.

— Darbo ir Labdaros ministe
rija, kontroliuojanti CGT ir įvai
rių sindikatų lėšas, jas žada su
naudoti “profesiniams darbininkų 
reikalams’’.

— Argentinos geležinkelių pa
gerinimui Pasaulinis Vašingtono 
Bankas skiria 84 milijonus dole
rių paskolos.

— Žiemos atostogos visose Ar
gentinos mokyklose vyksta nuo 
liepos 17 iki 31.

— Labdaros ministerija prane
ša, kad pensininkų ir “jubiladų” 
centras persikėlė į gatvę Tucuman 
500, Buenos Aires. Priėmimo va
landos nuo 7.30 iki 19 vai.

— Pašto tarnautojai, vyriausy
bei neišpildžius jų ekonominių rei 
kalavimų, tebedirba “nuleistomis 
rankomis’’. Vien Kordobos pašte 
guli 1.700 maišų neišskirstytos ko 
rcspondencijos. i

Pradedant švęsti Argentinos nepriklausomybės paskelbimo 156 metą sukaktį, 7. 7. 72, puošnioje 
Karininką Ramovės San Martin salėje įvyko tradicinis banketas, kuriame, dalyvavo 800 žmonių. 
Kalba Circulo Militar pirm. gen. R. M. Fraga. Sėdi: Resp. prezidentas gen. A. A. Lanusse, brig. 
gen. A. Rey ir kardinolas Caggiano, Siame ginkluotą jėgą bankete prezidentas Lanusse paskelbė, 
kad pripažinta Perono kandidatūra į prezidentus, bet visi kas nori būti renkami, privalo grįžti Ar 
gentinon pirm rugpiūčio 25 š. m. ir Čia pasilikti. Čia taipgi paskelbtas nutarimas, kad Generalinei 

Darbo Konfederacijai (CGT) suspenduotos juridinės profesinės organizacijos veiklos teisės.

Sukankantiems 18 metą 
reikalinga registruotis

Valstybinė Asmenų Registraci
ja (Registro 'Nacional de las iPer- 
.-<max) skelbia, kad jaunuoliai ir 
jaunuolės, sukankant 18 metų am 
/.¡aus, privalo užsiregistruoti ar
timiausių Civilinio Registro sky
riuose. Kas Besiregistruos per me
ta laiko, bus baudžiamas: Vy
rams bus pailginta, karo tarnyba, 
moterims — pinignė bauda.

Registracijai reikalinga turėti 
gimimo metrikai, cédula, foto 4x4 
baltame fone, trys ketvirtadaliai 
dešinio profilio, be kepurės ir be 
akinių. 'Mokestis — 5 pezų Re
gistro ženklas, gaunamas visuose 
pašt u ose.

—New Yorke 5. 7. 72 mirė Max 
Bedacht, 89 m. amžiaus. Gimęs 
Vokietijoje, 1908 m. atvykęs į 
JAV redagavo vokiečių socialistų 
dienraštį Vorwaerts, paskui su ki
tais įkūrė JAV komunistų par-

— Pramonės, žemės ūkio ir gy
vulininkystės 26-toji tarptautinė 
paroda 13. 7. 72 prasidėjo Buenos 
Aires, ž. ū. draugijos parodų aik

štėje, Palermo.

JAV DEMOKRATŲ SEIMUI 
PASIBAIGUS

JAV Demokratą partijos suva
žiavimas, įvykęs Miami Beach, bai 
gėri George S. McGovern laimė
jimu. Savo kandidatūras atšaukė 
Humphrey ir Muskie. Viceprezi
dentu McGovern pasirinko sena
torių Thomas Eagletoną.

Tik Wallace dar žada konku
ruoti renkant prezidentą lapkri
čio mėn.',' bandydamas sudaryti 
trečią partiją. Nixonas ieško drau 
gą demokratuose, kad sutrugdy- 
ti McGovern išrinkimą prezi
dentu.

LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA 
BELGIJOJE

La Prensa 12. 7. 72 patalpino 
UP pranešimą iš Belgijos miesto 
Brujas, kuriame sakoma, kad keli 
tuzinai manifestantą su plakatais 
“Viva Lituania Libre’’, talkoje su 
Populiarės Flamą Unijos atsto
vais parlamente, pastojo kelią 
TSRS u. r. ministeriui Andrei 
Gromyko, einančiam su miesto ta
rybos nariais link meno muzie
jaus.

Nors policija išvaikė manifes
tantus, bet paskiau jie vistiek įtei 
kė raštą Gromykui, kurį priėmė 
miesto burmistras Hubert van 
Maele. Raštas liečia mažumą pa
dėtį TSRS ir satelitą šalyse.

AMERIKOS DOVANA 
LENKIJAI

Prieš 500 metą dabartinės Len
kijos mieste Torun gimė pasau
linio garso mokslininkas Nicho- 
laus Copernicus, kuris pirmas su
griovė teoriją, būk žemė yra vi
satos centras.

1973 metais Torune įrengtoj 
observatorijoj ir institute įvyks 
mokslininko gimimo 500 metą su
kakties minėjimas. Ta proga JAV 
padovanos Lenkijai turimus jos 
zlotus ir mokslinių tyrinėjimą 
aparatus vieno milijono dolerių 
vertės.

TREČIAS ŽMOGUS NUSIŽUDĖ 
LIETUVOJE

U. Press praneša iš Maskvos, 
kad apart Kaune nusižudžiusio 
Romo Kalantos, jaunuolis Stonys 
nusižudė Varėnos mieste. Kaune 
nusižudžiusis yra valstietis An
driuškevičius, 60 m. amžiaus, o 
bandžiusia nusižudyti Zaliskaus- 
kas, 62 metą. Visi susidegino pro
testuodami dėl esamos priespau
dos.

Ketvirtam sutrugdė nusižudyti 
policija, — rašo La Prensa 7. 7. 
1972.

Kalanta susidegino geg. 14 d., 
Stonys — gegužės 29, o Andriuš
kevičius — birželio 3.

g ® ®®
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PIRMIEJI DAUSŲ SAKALAI 
DARIUS IR GIRĖNAS

Šio liepos mėnesio 7 dieną su
kako lygiai 39 metai nuo pirmųjų 
mūsų transatlantinių lakūnų — 
Stepono Dariaus-Jucevičiaus ir 
Stasio Girėno-Gurskio — žuvimo. 
Perskridę Atlantą, iš New Yorko 
su Lituanica, jie paslaptingai žu
vo netoli Lietuvos sienos, tuomet 
Hitlerio valdomoj Vokietijoj. Tar
ptautinės aviacijos sąjunga bandė 
išaiškinti jų žuvimo ar nužudymo 
aplinkybes, bet Lietuvos vyriausy 
bei nekeliant bylos prieš Vokieti
ją, tragedija liko paslapty.

* * *
Darius ir Girėnas įėjo mūsų 

tautos istorijon kaip garbingi išei 
viai, skyrę savo žygį per Atlantą 
lietuvių tautos garbei. Tie dausų 
sakalai ne kardu ir ne politika 
kovojo, bet buvo šios gadynės ae
ronautikos mokslo pradininkais; 
savo žygį aukodami Lietuvai, sy
kiu pasitarnavo mokslui, nuolat 
siekiančiam pagerinimų žmonijai.* ❖ *

Daugelyje pasaulio miestų yra 
gatvių ir aikščių pavadintų Da
riaus—Girėno vardu. Jiems pas
tatyti paminklai ne vien Lietuvo
je, bet ir už jos ribų. Visuose mo
kyklų vadovėliuose, išeivijoje ir 
Lietuvoje, randame Darių ir Gi
rėną. Juos randame poetų kūri
niuose, scenos veikaluose ir enci
klopedijose.

Kaune 20. 5. 72 atidaryti nau
jieji aerouosto Rūmai papuošti 
Dariaus - Girėno bareljefu.

Visa tauta, metropolijoje ir išei 
vijoje, su didžiausia pagarba mi
ni mūsų pirmuosius transatlanti
nius sakalus.

Dariaus ir Girėno įamžinimui 
mūsų tauta kiekvienais metais mi
ni jų garbei įkurtą. Išeivių Dieną.

* * *
Visų susipratusių lietuvių tėvų 

vaikai visame pasaulyje žino, kad 
tiedu Lietuvos išeiviai — Darius 
ir Girėnas — savo testamentu 
Lietuvai daugiau išgarsino mūsų 
tautos vardą pasaulyje, negu tūk 
stančiai garsiakalbių.

* * *
Ką galvojame mes, Argentinos 

lietuviai? Kiekvienais metais da
lyvaujame Išeivių Dienos minėji
me. Dalyvaukime ir šiemet, sek
madienį, liepos mėnesio 23 dieną, 
16 valandą, dr. J. Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cen
tre, Tabaré 6950, Villa Lugano — 
Buenos Aires. Visi su savo geriau 
siais draugais suvažiuokime į tra 
dicinį Išeivių Dienos minėjimą!

* * *
šis minėjimas A. L. Centre da

romas bendrai su Oninėmis. Juo 
daugiau dalyvių bus, tuo plačiau 
nuskambės parengimo atgarsiai 
po visą lietuvišką, pasaulį. Atmin
kime, kas įvyko liepos mėnesį 
prieš 39 metus. Visuose šio mėne
sio parengimuose prisimintini pir 
mieji Dausų Sakalai ir jų įamži
nimui minima Išeivių Diena!

- * * *
Rašant Šiuos žodžius atskrido 

Vienybė iš liepos 7. Rašoma, kad 
Išeivių Diena Brooklyne minima 
liepos 22. Prie Dariaus — Girėno 
paminklo, esančio Lituanica aikš 
tėję padedama gėlių ir bus pasa
kytos kalbos.

šioje Vienybės laidoje telpa 
virš 50 paveikslų iš Lietuvos išei
vių veiklos, daugumoje — spau
dos fotografų žurnalistų Salomė
jos Narkėliūnaitės ir Vytauto Za
latoriaus nuotraukos: SLA Sei
mas, II PAL Kongresas, IV Tau
tinių šokių šventė, kurioje JAV 
prezidento žmona Pat Nixon pa-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
PREZIDENTO NIX0N ŽMONA
ATIDARĖ LIETUVIŲ ŠVENTŲ

Lietuvių išeivių sostinė Vaka
ruose —Chicaga š. m. birželio 30 
— liepos 2 d. pergyveno išskirti
nas, reikšmingas dienas. Birželio 
30 d. Conrad llilton viešbuty bu
vo iškilmingai atidarytas Antra
sis Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresas, gi liepos 2 d. Chica- 
gos Amfiteatre įvyko Ketvirtoji 
Tautinių Šokių Šventė.

Jaunimo Kongresą atidarė l’L 
»1'K Komiteto pirm. Romas Saka- 
dolskis, žodžiu sveikino laisvosios 
Lietuvos diplomatų ir savo vardu 
Lietuvos gen. konsule Chieagoje 
J. Daužvardienė. Pasaulio LB 
pirm. St. Barzdukas, Vliko pirm, 
dr. J. K. Valiūnas, dr. J. Kazic
kas ir 1-jo Pas. Liet. Janu. Kon
greso vardu A. Zaparackas. Invo- 
kaciją sukalbėjo kun. A. Kezys ir 
J. Juozupaitis, įneštos keliolikos 
valstybių vėliavos, buvo pristaty
ti Kongreso delegatai — jų buvo 
250. ‘Dalyvavo vyskupai V. Briz- 
gys ir A. Deksnys ir Lietuvos 
konsulas Kanadai d r. J. Zmuidzi- 
nas. Kongresas buvo tęsiamas lie
pos 1-15 d.

IV Tautinių Šokių Šventę šiais 
metais pagerbė, atvykusi specia
liai JAV 'Prezidento R. M. Nixo- 
no žmona — ji atidarė šventę. 
Kalbėjo Renginio komisijos pirm, 
dr. L. Kriaučeliūnas, V. Adam
kus, sen. Ch. Percy ir Kongreso 
atst. Rūmų narys E. J. Derwins- 
ki. Šventė vyko pakilioje nuotai
koje, sutraukusi per 12.000 žiū
rovų, šokėjų buvo 2.000.

Šokių šventei ypatingą dėmesį 
skyrė ypač Chicagos keturi dien
raščiai: “Chicago Tribūne’’,“Sun 
-Times’’. “Today’’ ir “Chicago 
daily News’’, įdėta visa eilė prezi
dentienės- lietuvaičių nuotraukų, 
šventę plačiai vaizdavo keturi 
Chicagos televizijos kanalai, apra 
šė ir kitų miestų spauda. Abu įvy
kiai buvo ypantinga lietuvių Va
karuose tautinio solidarumo, są
moningumo, ryškaus organizuotu 
mo bei tradicijų išraiška. E.

Inž. VALDAS ADAMKUS 
MASKVOJE

J už. Valdas Adamkus-Adamka- 
vičius, Argentinos lietuviams pa
žįstamas nuo 1959 metų, kuomet 
jis vadovavo JAV lietuvių krep
šininkų išvykai Pietų Amerikon. 
Sodus, Mich. jis perėmė velionies 
mecenato Juozo Bačiūno farmą, 
kurioje ir dabar vyksta Šviesos- 
Santaros ir lietuvių spaudos žmo 
nių kongresai.

Inž. Adamkus JAV pasiekė auk 
šių pareigų vandenų departamen
to administracijoje, o liepos 9 šių 
metų atskrido 'Maskvon sykiu su 
kitais aukštais JAV pareigūnais. 
Delegacija TSRS išbus 5 savaites. 
Tarsis su tos srities specialistais, 
vykinant praktikon Nixono lan
kymosi metu padarytus susitari
mus, dalinanties patyrimais toje 
srityje.

Inž. Adamkus yra vienintelis 
JAV delegacijos narys, mokantis 
ir rusų kalbą.

ANGLŲ KALBA LEIDINIAI 
NEMOKAMAI

Vliko leidiniai anglų kalba apie 
vėliausius įvykius Lietuvoje siun
čiami nemokamai, pareikalavus 
tokiu adresu: Vlikas, 29 W. 57th 
Str. N. Rork, N. —10019— USA.

reiškė: Trečioje lietuvių tautinių 
šokių šventėje šiame Amfiteatre 
dalyvavo mano dukterys Tricia ir 
Julie Eisenhoweriené, kurios grį- 
žušios man pasakė: Motin, tu turi 
būtinai atvykti sekantį kartą, nes 
tai yra žavėtiniausias spektaklis 
pasaulyje (most wondreful show 
in the world).

Specialų prezidentienės atskri- 
dimą pas lietuvius garsino radio, 
TV ir spauda. Išpirkta 12,000 
įžangų Amfiteatran, kur tarpe 
2.000 ansambliečių iš įvairių kon
tinentų šoko ir Argentinos lietu
viukai. (Dr. Audra Deveikytė sa
vo motinai rašo, kad buvo suva
žiavę 30.000 žmonių. Dauguma ne 
gavo bilietų).

Tautinis išeivių darbas trium
fuoja, kuomet neleidžiama įsisiū
buoti politinėms aistroms.

B. (K. Algimantas.

LITUANISTINĖS MOKYKLOS
SUTIKO PAVASARĮ

JAV Vidurio Vakarų Lituanis
tinės Mokyklos iškilmingai suti
ko pavasarį 21. 5. 1972, Bučo va
sarvietėje, prie Chicagos.

Astuonios Lituanistinės Moky
klos, su savo chorais ir Tautinių 
Šokių ansambliais pateikė žavė
tiną programą. Vyriausias dainų 
vadovas buvo mokytojas muzikas 
Juozas Kreivėnas; tautinių šokių 
vadovės Modesta Liol.up.icnė ir 
Nijolė Bupienė. Akordeonistai: 
Rimas Černius, Teresė Drūtytė ir 
Rasa Šoliūnaitė.

Programa pradėta JAV ir Lie
tuvos himnais. Baigta sportiniais 
žaidimais. Rengėjai: LB Vidurio 
Vakarų apygardos Valdyba ir 
Švietimo Komisija.

Keli šimtai mokinių, keli desėt- 
kai dain. ir tautinių šokių moky
tojų bei rinktinė publika sudarė 
tikrai pavasarišką nuotaiką, įro
dė jaunos lietuvybės trumfą ir už 
Lietuvos ribų.

LIETUVA VISO PASAULIO 
SPAUDOJ

Eltos Informacijos, cituodamos 
JAV Kongreso ir Senato narių pa 
.sakytas kalbas birželio mėnesyje 
apie Lietuvą ir kitas paskutinia
me kare savo nepriklausomybės 
netekusi is tanias pabrėžia, kad 
viso laisvojo pasaulio spauda pla
čiai mini Lietuvos vardą, sąrišyje 
su susideginusiais lietuviais Varė
noje ir Kaune.

Italų dienraštis H Secolo d’Ita- 
lia 24. 5. 72 paskelbė žinią, jog 
dėl įvykių Lietuvoje Albertelli 
technikos institute Romoje stu
dentų tarpe buvo įvykusios muš
tynės dėl Lietuvos, — rašo Eltos 
Informacijos.

VAKARŲ TURISTAI ŽAVISI 
LIETUVA

‘Balandžio mėn. Lietuvoje vie
šėjo R. Šileris, tarnautojas iš Bon 
nos; J. Beržinskas, Manheimo 
universiteto studentas; J. Consas 
iš Dortniundo; G. Merkevičiūtė, 
J A V lietuvaitė, studijuojanti 
Prancūzijoje; ten pat studijuojan 
t i J. Belskutė iš Chicagos; M. Kri- 
vickaitė-Šumaker, Vakarų Vokie
tijos meno mokyklos studentė ir 
kiti studentai ir šiaip jaunimas, 
jų tarpe B. Girdvainytė, mokyto
ja iš Memmingeno.

Apart Vilniaus, šie turistai la
biausia žavėjosi Druskininkais ir 
Čiurlionio galerija Kaune.

— Juozas Šimaliūnas, Vilniaus 
distrikto Vartotojų Unijos prekių 
paskirstymo direktoriaus pava
duotojas, dabar esąs turtingiau
sias žmogus Lietuvoje, — rašo 
Newsweek žurnalo buvęs atsto
vas Maskvoje. Jis lyginamas su 
Kazachstano spekuliantu Motori- 
ko.

— Danas Pozniakas, vilnietis 
boksininkas, pasižymėjęs Meksi
kos olimpiadoje, bokso čempiona
to Maskvoje metu, Europos bokso 
mėgėjų sąjungos tapo paskirtas 
tarptautiniu bokso teisėju.

— Smurgainių meškų akademi
ja, pagarsėjusi visoj Europoj 
buvo aprašyta Kultūros Baruose. 
Tą Vytauto Misevičiaus straips
nį patalpino A. L. Balsas su nuo
trauka iš Buenos Aires Luna Pa
rko: Meška su meškiuku važiuo
ja motociklu Maskvos cirko spėk 
taklyje. Straipsnis su ta nuotrau
ka tilpo ir Naujienose 16. 9. 71.

— Algis Butkus baigė humani
tarinių mokslų fakultetą New- 
castle universitete, Australijoje.
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BALTIJOS VALSTYBIŲ PASAULIO LIETUVIŲ 
TARYBOJE SEIMAS*' ATSIŲSTA PAMINĖTI

Baltijos Valstybių Tarybos pir
mininku New Yorke yra Lietu
vos Laisvės Komiteto pirm. Vac
lovas Sidzikauskas 26. 6. 72 jis 
gavo atsakymą iš JAV u. r. mi 
Misterijos, kuriame sakoma, kad 
prezidento Nixono pasitarimuose 
Kremliuje iš Sovietų pusės nebu
vo jokio veiksmo JAV nusistaty
mui pakeisti Baltijos valstybių at 
žvilgiu.

JAV tebesilaiko kiekvienos tau 
tos laisvo apsisprendimo principo.

— Lietuvių Fondas JAV per 10 
metų surinko 721.354 dolerius. 
Per 10 metų iš nuošimčių skyrė 
173.000 dol. įvairiems lietuvybės 
reikalams.

— William Kareiva išrinktas 
Chicagos miesto garbės piliečiu.

— Nadas Rastenis, advokatas, 
poetas- laureatas, gyvenantis su 
žmona Jule Baltrukonyte Balti
more, M d., tapo pagerbtas jo am
žiaus 81 meto sukakties proga. 
Jis yra pusbrolis Kipro ir Miko 
Petrauskų.

— Jonas Valaitis, Vienybės re
daktorius, grįžęs iš Lietuvos, te
berašo savo įspūdžius. Apąrt uni
versitetų, jis paskelbė apie 50 
technikos mokyklų sąrašą, kurios 
veikia ne vien Vilniuje ir Kaune, 
bet visuose didesniuose Lietuvos 
miestuose.

—Vytautas Sirvydas angliška
me Vienybės priede rašo, kad 
Adolfas V. Bernotas ir Jūratė Ka 
zickaitė yra redaktoriai pasauli
nėje žinių agentūroje — Associa
ted 'Press, JAV.

— Rikardas Žansytis, gabus 
gimnazijos moksleivis Chieagoje, 
gavo Marquette banko stipendiją 
500 dol.

— Pulkin. Kaz. G. Oksas atlie
ka karinius pratimus JAV karino 
menės inžinerijos rezervo daliniuo 
se, Wisconsin valstijoje.

— Dr. P. Baubinas, kaunietis, 
išradęs funkcinį įtvarą klubo są
nario atstatymui, laimėjo medalį 
parodoje Maskvoj. 'Paskui šis Lie
tuvos Mokslų Daktaro išradimas 
buvo išstatytas Poznanės tarptau
tinėje parodoje.

— Prel. J. Karalius įteikė 1.000 
dolerių paramos foto-menininkui 
A. Keziui, ‘SJ ir žurnalistui V. Bu 
tėnui-Ramojui, kuriedu, važinė
dami po Pensilvanijos valstiją, 
registruoja seniausius lietuvių įsi 
kūrimo paminklus — bažnyčias, 
koplyčias, kapines, bei kitų lietu
viškų paminklų liekanas.

— Algirdas Gustaitis, kaip lie
tuvių spaudos atstovas, 2. 5. 72 
dalyvavo spaudos konferencijoje, 
įvykusioje JAV spaudos magnato 
W. R. Hearst, Jr. pily, Los An
geles, Cal. Jį pakvietė pati Hear- 
sto Leidykla. Gustaitis ten api
būdino Lietuvos padėtį.

— Dr. Zigmas Kungys 29. 2. 72 
sukūrė lietuvišką šeimos židinį 
Kalifornijoje, apsivesdamas su 
Regina Aukštkalnyte. Ten pat 22. 
4. 72 Albinas Žemaitaitis apsivedė 
su Irena Štaraite.

— Dr. M. Devenís su žmona 
Alena Vileišyte - Deveniene kovo 
- balandžio mėn. atostogavo Eu
ropoje. Jie yra žymūs Kaliforni
jos lietuvių visuomenininkai.

— Vienybės laidoje iš 12. 5. 72 
tilpo net 4 dideli paveikslai iš 
Argentinos lietuvių gyvenimo, ku 
riuos padarė A. L. Balso leidėjas 
Pranas Ožinskas: Brazilijos lietu
viai L. J. Lukavičiai ir Č M. Ja- 
kiūnai A. L. Balso Leidyklos so
dyboje ; V. Rasčiausko ir J. Mile- 
riūtės iš Chicagos pagerbtuvės A. 
L. Centre; svečias iš Kauno Br. 
Rinkevičius su broliu Antanu, jo 
sūnum Jurgiu, E. Martinkute ir 
O. G. Ožinskiene ratelio “Lietu
va” pobūvyje ir 4. 3. 72 įvykusio 
Pasaulinės Moters Dienos minėji
mo vaizdas: kalba E. J. Pasausie- 
nė.

— Naujienos (17. 4. 72) paci
tavo A. L. Balso kronikas apie Li
mbų sportinę veiklą, šachmatinin 
ką M. Luckį, A. L. Centro vely
kinį parengimą ir apie tai, kad 
JAV, Kanados, Anglijos, Austra
lijos lietuviai turi savo kapiny
nus, arba skyrius bendrose kapi
nėse, o Argentinoje lietuvius ar
čiau vienas kito palaidoja, jeigu 
netyčia pasitaiko.

Einant Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės konstitucija, kas 5 me 
tai turi įvykti Pasaulio Lietuvių 
Seimas. Pirmo tokio seimo profor- 
ma įvyko Kaune 1935 metais. Su 
jo aprašymais užsienio lietuvių 
laikraščiai, daugumoje, buvo grą
žinami arba pasilikdavo Kauno 
cenzūroje.

(Sekantis PDS įvyks 1973 me
tais, rugpiūčio 30 — rugsėjo 2 d. 
Chieagoje, Klevelande arba Va
šingtone. Taip nutarta PLB val
dybos posėdyje Klevenlande 22. 
4. 72. -

— Petras Balsas pavyzdingai 
vadovauja lituanistinei mokyklai 
Sudbury, Kanadoje.

— Laurence Harvey, Hollywoo- 
de su savo žmona Joana persisky- 
rusis filmų artistas, yra JAV gi
męs 'Lietuvos emigrantų sūnus, 
43 metų amžiąus. Jo tikra pavar
dė Skinkis.

— Naujienos 5. 5. 72 pacitavo 
A. L. Balso kronikas: Lietuviai 
“užkariavo” 'San Clemente; 'San
ta Teresita pajūry; La Nación 
apie inž. Valentino Andziulio 
“Go” žaidynių laimėjimą.

— Pasaulio Lietuvis, 1972 m. 
birželio laidoje, pasipuošė Argen
tinos liet, jaunimo dalyvavusio Ar 
gentinos Tautos Šventės eisenoje, 
nuotraukomis. Kitoje nuotrauko
je, padarytoje JAV ambasadoje, 
matomas dr. Vytautas Dambrava 
su žmona Aldona Dulskyte ir sū
numis Vyčiu ir Linu.

— Naujienų laidoje iš 18. 4. 72 
pacituotos A. L. Balso kronikos 
apie inž. Vytauto Gogelio kelio
nę į JAV, inž. Džiugo Barčiaus 
veiklą Argentinoje, inžinerijos fa 
kulteto studentus Rubén Čekanau 
ską, Rikardą įSabeekį, ekon. fak. 
stud. Robertą Černį, Jurgio Briz- 
gio kelionę Europon ir stud. Mir
tos Rukšėnaitės su spaustuvinin
ku Rapolu Paršeliu įvykstančias 
vestuves gegužės 6. Naujienų lai
doje iš 14. 4. 72 cituojama A. L. 
Balso aprašymas apie Brazilijos 
Lietuvių Sąjungą, skelbiamos 
Brazilijos lietuvių studentų pa
vardės ir perspausdinamas kun. 
J. Bružiko laiškas ALB Redakci
jai, pranešant kad brolio paieško
mas Rapolas 'Savickas sudegė sa
vo namo gaisre Brazilijoje. Nau
jienų laidoje iš 6. 4. 72 perspau
sdintas A. L. Balso straipsnis apie 
Miko ir Kipro Petrauskų meninę 
veiklą.

—Laisvoji Lietuva, Chieagoje 
einantis tautininkų laikraštis, 14. 
4. 72 rašo, kad Katalikų Fede
racija, įsteigdama religinę šalpos 
organizaciją, skaldo 'Balfą — Ben 
drą Amerikos Lietuvių Šelpimo 
Fondą.
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“ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO” 
Administracijoje 

Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais nuo 18 iki 20 valandos 

Jose Leon Suarez 5684, (Suc. 39) 
Buenos Aires, Argentina.

• TARYBINĖ MOKYKLA, 50 
puslapių žurnalas Nr. 3, kovo, 
1972, K. Požėlos 12, Vilnius. Ti
ražas 15.260 egz. Apie mokslo lai
mėjimus ir mokymo procesą rašo 
K. Poškus. Pradinio mokslo temo 
mis rašo mokytojos E. Jakevičie- 
nė, A. Jacikevičienė, P. Plungė ir 
A. Mikulskytė. Lietuvių kalbos 
mokslo ir literatūros temas gvil
dena G. Bartkus, V. Drotvinas, L 
Ramaneckienė ir kiti pedagogai.
• JAUNIMO GRETOS, baland
žio, 1972. Tiražas 163.787 egz. Vir 
šelyje — konservatorijos studen
tė Vida Cakutytė. Rašytojo An
tano Žukausko-Vienuolio biogra
fijoje (90-osioms gimimo metinė
ms paminėti) rašoma: A. Vienuo
lis, užsakęs dailininkui Telesfo
rui Kulakauskui poeto A. Bara
nausko portretą, atnešė daug fo
tonuotraukų, laiškų ir paprąžjl: 
“‘Padaryk, tamsta, tik jauną. Ra
šytojas turi būti jaunas”.
• FINANSAS & DESARROLLO, 
žurnalas, 84 pusi. Atsiunčiamas 
nemokamai, pareikalavus adresu: 
International Monetary Fund Buil 
ding, 19th and H. Street, N. W. 
Washington, D. C. —20431— US 
A. Eina kas 3 mėnesiai, atskiros 
laidos anglų, ispanų ir prancūzų 
kalbomis.
• VYTIS, mėnesinis Lietuvos 
'Vyčių Sąjungos JAV leidžiamas 
žurnalas lietuvių ir anglų kalbo
mis. Redaktorė Loretta I. Stukas, 
1467 Forcé Drive, Montainside, 
N. J. —07092— USA. 'Metams 4 
dol. Šių metų vasario mėn. lai
doje perspausdintas angliškas 
straipsnis iš Waterbury Republi- 
ean-Amerhan, kuriame žurnalistė 
Charlóte Kuzmich rašo savo atsi
minimus apie Argentinos lietu
vius, ypatingai apie Villa Luga
ną, suminint A. L. Centro pirm. 
V. Misiūno veiklą. Straipsnis pa
puoštas Argentinos Kongreso rū
mų ir Buenos Aires miesto centro 
\ aizdais.
• TARYBINĖ MOTERIS, balan 
džio, 1972. Tiražas 372.082 egz. 
22 puslapiai, iliustruotas, ne vien 
moterims įdomus žurnalas, Tiesos 
g. 7, Vilnius.
• PASAULIO LIETUVIS, gegu 
žės, 1972.
• LITERATŪRA ir MENAS, 
Nr. 1330, 1972 m.
<' ŽINIARAŠTIS, Nr. 15. 1. 6. 
72.
• PROBLEMAS INTERNACIO 
NALES, sausio-balandžio, 1972, 
JAV ambasados USI'S leidinys, 
100 puslapių.

AKIRAČIAI, Nr. 36, 1972 m.
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LIAUDIES TALENTAI
(Tęsinys ii 1418 numerio)

Medis — ši lengviausiai aĮxV»ro 
jama medžiaga — nuo seno nau
dojama įvairiausios paskirties Imi 
tinių daiktų gamybai. Liaudies 
meistrų rankos nemaža jų suku
ria ir šiandien. Daugiausia gami
nami smulkūs dirbiniai, iš dalies 
turintys ir suvenyrinę paskirtį — 
lazdos, pypkės, peleninės, šaukš
tai, lėkštės, spaustukai riešutams. 
Pastarieji, dažniausiai dekoruoja 
mi tradiciniu velnio motyvu, pa
sižymi ypač vykusiu paskirties ir 
dekoratyvinės formos deriniu. Ne 
maža gaminama ir smulkių minia 
tiūrinių medžio suvenyrų — čia 
savo žodį bus taręs besiplečiantis 
turizmas.

Labai senas ir turtingas tradi
cijas mūsų liaudies mene turi dai
lioji, tekstilė. Jau 16 a. plona bal
ta lietuviška drobė buvo žinoma 
Europos rinkoje — ji buvo eks
portuojama į kai kūrias užsienio 
šalis. Audimas buvo pavienių 
amatininkų užsiėmimas — mokė
ti austi privalėjo kiekviena mote
ris. Iš kartos i kartą perduoda
mas audimo menas Lietuvoje pa
siekė tikro tobulumo, šiandienų 
mus stebina paprastos, dažnai 
netgi neraštingos valstietės sko
nis, subtili meninė nuovoka, tech
ninis virtuoziškumas. Lietuviški 
audiniai, ypač raštuotos lovatie
sės, gūnios, staltiesės, lininiai ra n 
kšiuosčiai, juostos pasižymi itin 
turtingu, kartais net gana sudė
tingu, bet visada logiškų ir aiš
kiai suvokiamu ornamentu, so
dria, tačiau išlaikyta spalvų ga
ma, subtiliu kolorito jausmu. Kai 
kurie lietuviški} audinių raštų mo
tyvai — saulutės, žvaigždės ir kt. 
— neabejotinai atėję iš pirmykš
tės visuomenės laikų.

'Mūsų laikais, išaugus tekstilės 
pramonei, austi namie būtinumo 
nebėra, tačiau audėjų ir šiandien 
rasime bemaž kiekviename Lietu 
vos kaime. Audžiami išimtinai de 
koratyvinės paskirties audiniai de 
dekorativiniams tikslams naudoja 
mi jau nuo seno; jų visada būda
vo gausu valstiečio pirkioje, ir 
puikūs audiniai — lovatiesės, ran
kšluosčiai, staltiesės bei kt. — in 
terjerui suteikdavo jaukumo, ši
lumos, šventiškos nuotaikos. Tad 
mūsų audėjos čia neišklydo iš 
tradicijos kelio, o ir jų audiniai 
labai tvirtai išlaiko tradicinio sti
liaus bruožus. Ypatingu grožiu ir 
ryškiu nacionaliniu savitumu pa
sižymi turtingų raštų ir sodrių 
spalvų lovatiesės, balto ir nebal 
tinto lino atspalvių žaismu rai
buojantys raštuoti rankšluosčiai, 
puošnios juostos — čia mūsų liau
dies audėjos sugebėjo išsaugoti 
tai, kuo didžiavosi ir jų mokyto
jos — motinos ir senelės. Atskirų 
audėjų tradicinio stiliaus darbuo 
se nelengva atsekti subtilius jų 
autorių “braižo” skirtumus — žy
miai sunkiau, negu, sakysim, me
džio drožėjų kūriniuose. Ir tai nė
ra mūsų audėjų nekūrybingumo 
ar riboto talento požymis, grei
čiau čia matome mūsų dailiojo au 
dimo tradicijų gilumą ir jėgą, 
daugelio kartų sukauptą kolek

tyvinės kūrybos patirtį. Ne vel
tui sakoma, kad mene žymiai len
gviau atrasti naują, negu tai, kas 
atrasta, išvystyti iki tobulybės. 
Tačiau, darbartinių laiku, kai kas 
iš audėju atsisako tradicijos ir 
ieško visiškai individualaus kelio 
arba eina dailininkų-profesionalu 
pėdomis, Gana vaisingai dirba

‘ Dailės” kombinato audėjai. Sa 
vo audiniuose staltiesėse, take
liuose) naudodami tradicinius ra
štus ir koloritą, jie ieško papras
tesnės faktūros bei kompozicijos, 
modernaus buto interjero stilių. 
Kai kurie liaudies meistrai sieni
niuose kilimuose įaudžia šiaudus, 
nendres, asiūklius, karnas. Šios 
natūralios medžiagos praturtina 
audinius naujais kolorito ir fak
tūros niuansai. Moterų tarpe vis 
labiau populiarėja rankdarbiai. 
Parodose metai iš metų gausėja 
mezginių (pirštinių, šalių, megz
tiniu), nėrinių, siuvinėjimo darbų.

Keramikos likimas tarybiniais 
metais daug kuo primena dailio
sios tekstilės raidą. Pramonė ir 
čia tarė savo žodį. Liaudies kera
mika. kurią paprastai gamindavo 
imatininkai puodžiai ir realizuo
davo turguose bei prekymečiuose, 
prarado savo praktinę reikšmę 
liaudies buityje. Senasis puodžių 
amatas nustojo gyvavęs. Šiandien 
dauguma liaudies keramikų bu
riasi prie ..Dailės” kombinato ar 
kitu vietiniu įmonių: dalis meis
tru kuria tik parodoms.

(Seka tęsinys)

KAD MŪSŲ LIETUVIŠKA 
SPAUDA VISUOMET 

BŪTŲ GYVA!
IŠ KORDOBOS KALNŲ

Prisidėdamas prie A. L. Balso 
vajaus, siunčiu savo prenumeratą 
ii 5. paramos spaudos darbui.

Taipgi siunčiu iškarpą iš vilni
škės Tiesos, kur per 5 skiltis ra
šoma. kad Šiaulių mieste jau yra 
100.000 gyventojų.

Linkėdamas geros sveikatos ir 
ištvermės visiems A. L. Balso dar-
buotojams, pasilieku su pagarba 

Juozas Jocas.
Arguello, Córdoba.
ŽODIS IŠ KLEVELANDO

Sykiu su naujametiniais sveiki
nimais siunčiu Money Orderį su
moje 12 dolerių: Oro pašto pre
numeratai 1972 metams 7 ir 5 A. 
L. Balso spaudos darbo paramai.

Ačiū!
Jonas Krištolaitis.

Cleveland, Ohio.

t

Liūdesio valandoje,
MAGDALENAI MASTAUSKAITEI - BAKŠIENEI

mirus reiškiame gilią užuojautą jos sūnui Jonui Bakšiui ir 
jo žmonai M. Lucijai Bakšienei, kartu liūdėdami.

Andrius Jakubauskas su šeima. Jacinų šeima.
M. F. Taletavičiai. Marija B. Sadauskienė.
A. M. Tunkūnai. Aleksandras Beiga su šeima. 
Julius Pažemys su šeima.

Taip staigiai ir netikėtai
SOFIJAI ČEKANAUSKAITEI de ACROCA

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiai motinai Emi
lijai Taraškaitei-čekanauskienei, seserims Nelidai ir Irenei 
su jų šeimomis, vyrui dr. Acroca, sūnui ir dėdei inž. Jonui 
Čekanauskui su šeima.

B. V. H. ir R. Survilai ir prov. Vytautas Malėla.

PAŠLIJO EGIPTO RYŠIAI 
SU TARYBŲ SĄJUNGA

Mirusio Egipto prezidento, Ga
mai Abdel Nasser, prieš 16 metų 
pasikviesti TSRS technikai ir pa
tarėjai, ginklų davimas ir tvir
tovių Įrengimas pasiekė 7.000 mi
lijonų dolerių, kuriuos Egiptas 
dabar skolingas Tarybų Sąjun
gai.

Dabartinis Egipto prezidentas, 
Anwar Sadat, Arabų Socialistu 
Unijai pareiškė, kad TSRS pata 
rėjai ir technikai kišasi ne Į savo 
reikalus ir pareikalavo, kad Mas
kva kuogreičiau atsiimtų 20.000 
savo technikų ir patarėjų, palik
dama karinius įrengimus ir amu
niciją Egipte. Esą jų buvimui su
tartas laikas pasibaigė.

Staigus Sadat nuosprendis su
domino pasaulį. Dėl to labiausia 
džiaugiasi prieš arabus kovojanti 
žydai.

LEONIDO BREŽNEVO 
AUTOMOBILIAI

■Prancūzijos prezidentas Pompi- 
doii pereitą spalio mėnesį padova
nojo du automobilius —- Citroen- 
Mazerali ir Renault — TSRS Ko
munistų vadui Leonidui Brežne
vui, kuomet pastarasis lankėsi Pa 
vyžiuje. Be to, savo asmeniškiems 
reikalams jis turi britų gamybos 
Rolls-Royce, o JAV prezidentas 
Nixonas, išvykdamas iš Maskvos, 
Brežnevui įteikė 9.600 dolerių ver 
tės CadillacyEldorado. kaipo Ge
neral Motors dovaną, — rašo 
Naujienos 31. 5. 72.

ŽUVO AŠTUONI GENEROLAI
United Press praneša iš Saigo- 

no, kad Vietnamo kare jau žuvo 
8 JAV generolai, vienas admiro
las ir visa eilė aukštų karininkų.' 
Taipgi žuvo 5 Pietų Vietnamo ge
nerolai.

PANAIKINTA MIRTIES 
BAUSMĖ JAV

5 balsais prieš 4 Vyriausias JAV 
Tribunolas paskelbė, kad mirties 
bausmės vykinimas prieštarauja 
šalies konstitucijai.

Panaikinus mirties bausmę su
judo visuomenė; net kalbama 
apie reikalą keisti konstituciją.

Mirties bausmė — sodinimas į 
elektros kėdę — buvo tik už žmo
gžudystes. 600 nuteistųjų mirti 
dabar lengviau atsiduso, jų tar
pe senatorių Kennedy nužudžiu- 
sis Sirhan Sirhan; aktorės Tate 
nužudytoj as Charles Manson; Ri
chard Speck, kuris sykiu su ki
tais 31 nužudė 8 gailestingąsias 
seseris Chicagoj 1966 m.; D. Whit 
ney, nužudęs 7 žmones savo mėsi
nėje; negras Richardson, nunuo
dijęs savo 7 vaikus; negras Evans 
nužudęs tris policininkus ir kiti, 
po eilę metų laukianti eilės elek
tros kėdėn.

— Prezidentas gen. A. A. La- 
nus.se sykiu su vidaus reikalų ir 
labdaros ministeriais, aplankė Co 
rrientes, Goya ir 'Paso de los Li
bres. tardamasis su vietos pramo
nininkais ekonominiais reikalais. 
Svečių apsilankymo proga Co
rrientes miestas 14. 7. 72 paskel
bė šventę.

— Naujienos (25. 5. 72) Pietų 
Amerikos liet, gyvenimo skyriu
je maloniai perspausdino A. L. 
Balso kronikas: Argentinos lietu
vių jaunimo delegacija į II I’LJ 
Kongresą; Aušros žvaigždės 'ci
klą; Lietuvių vasarnamiai prie 
Atlanto ir rambyniečių R. Parše
lio — M. A. Rukšėnaitės vestu
vės.
♦ Knyga, gal būt. sudėtingiausias 
ir didingiausias stebuklas iš visų 
stebuklų, žmonijos sukurtų savo 
kelyje į laimę ir ateities galybę.

M. Gorkis.

Didieji Lietuvos Išeiviai Darius Ir Girėną® su p įprastu lėktuvu Bellanca, pavadintu 
Lituanica, 1933 m. parskridę Atlanto vandenynų, paslaptingų jėgų pakirsti, žuvo Vo
kietijos Soldino minkė, artėjant prie Lietuvos. Nuotraukoje — jų laidotuvės &RHA

— Povilas Grigaitis iš Pueblo 
Sarmiento, atsiųsdamas šiemetinę 
A. L. Balso prenumeratą, prie ge 
i iausių linkėjimų pridėjo 2i . pe- 
zą priedo mūsą spaudos darbo pa 
rainai.

Prenumeratas apsimokėjo:

•justinas Keblaitis, 
nislovas Okas,

Anelė Kubiliūtė Krivickienė, 
Kazimieras Jakubka,
Ona Krušinskaitė Undraitienė, 
ib-tras Kužulis,
Antanas Žvaliauskas,
Stanislovas Zaukas, 
Stanislovas Tatorius, 
Vladas Karpavičius, 
Juozas Urbonas, 
Juozas Urbonas (s), 
Vladas Rimša, 
Adela Lužytė Zuozienė, 
Juozas Nakutis ir $ 10 auką. 
Jonas Mikalonis,
Inž. Vytautas Gogelis ir $ 10 a., 
Antanas Matulis,
Petras Povilaitis.
Longiną.' švelnis, 
Dr. Jaek J. Stukas.
Amelija Pagirytė'Sinu.s ir $ :>0 a., 
Antanina Eidukevičienė, 
Mary Lisauskienė, 
Ai’gustina.; Tilvikas.
Juozą.' Vabolis,
Leonas Genovaitis ir $ 5 aukų.
Juozas Leškevičius, 
Jonas Misiūnas.
Ona Daugirdaitė 'Spreafico, 
Jurgis Davydaitis,
Petras Sikeris, 
Simonas Kontrimas. 
Julius Juzauskas, 
Juozas Siaurusevičius,
Emilija Karvelytė Martinkėnicnė, 
Viktoras Cieslinskas,
Juozas Guzikauskas,
Petras Žemaitis,
Juzė Mikelionytė, Jekentienė, 
Ona Gudjurgytė Oksienė, 
Karolė šešelgytė Stašienė, 
Jurgis šišlauskas, 
Pranas Strolia,
S. ir K. D-ja Mindaugas, 
Vacys Laurinavičius, 
Stasys Rinkevičius, 
Zigmas Grabijolas, 
Vladas Normantas,
Uršulė Kuncaitė-Gomez ir $ 10 a., 
Emilija Luomonaitė Dzevečkienė 

ir •$ 5 aukų,
Balys Repečka, 
Inž. Stasys Babronis. 
Stasė .Slizickaitė Strungienė, 
Povilas M i n k e v i č i u s, 
Bronius Mazurkevičins, 
Petras Vaitonis.
Viktoras Andrijauskas,
Valerija (Kazlausko itė-Deveikienė, 
Kazimieras Kapočius, 
Vladė Penkauskaitė-

Andriulionienė,
(’omod. Jonas Rimša,

Visiems prenumeratoriams ir 
rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. 
ALB prenumeratai Urugvajuje 
prašome mokėti Jz Ramonui.

Geram mūsų kaimynui ir draugui

AUGUSTINUI SKLEREVIČIUI
mirus, reiškiame gilią užuojautą dukrai Marytei rWalento 
wicz su šeima ir dukrai Nildai Sklerevičiūtei, iškiliai spor
tininkei, garsinančiai Argentinos ir Lietuvos vardą tarptau
tinėse krepšinio žaidynėse.

Viktorija K. Černiauskienė ir Stasė S. Strungienė, 
Petras ir Marytė Sakalauskaitė Bilevičiai.
Balys ir Petronėlė Bakanauskaitė Kesyliai.
Kaz. Kasperskas su šeima ir Teresė Kasperskaitė.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT - 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir
Constitución kolek+yvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Juozas ir Juozas Urbonai,
Güemes 3852; Tel. 740-5877,

Villa Martelli (Vicente López)
■i MedernišĖi&usias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų

! pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius. | 
Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

■fscxxxsexscscscsBscstsessxscscscstssxxsBatatscaetststxtstacxaaststststaaststatstststa&i

į TOMAS YARLORI & HIJO |
¡! Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa- ¡Į
j! tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida
¡! Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.
!■ Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-8271

' Skyrius: Larrazabal 3684

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9784 — 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

: “CASA TROTTA”

CASA “GARCIA” 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Paša rvo jinai — Ambulansai — Autai vestuvėms
; HUMAITA 1029,31 - TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA
’r*A*A**A*».AA*^***^o<1A**A*.«

o CRIPTOGRAFO DE ROSAS £ 
|| jauno poeto, modernios lirykos 
O 64 eilieraščių knyga galima $ 
£ griūti A.L.Balso Redakcijoje. 
^Jaunuoliams verta susipažinti^ 
<^su dr. Aldo M. Šlepečio poezija.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiausi ai — ponchos. — inkniš- 
ki audiniai — diržai — ietys — 
peiliai — albumai — medžio dir
biniai ir t. t. parduodami pigio
mis kainomis Galerijoje Pacifico 

“EL INDIO” S R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-8480 — Buenos Airei 
Kalbama lietuviškai.

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS _ CASAMIENTOS 

T. E. 243-5654
OASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José .< 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — « 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. .<

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longch&mps. * 
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. ‘
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Moteris ir Pasaulis
DARIUS IR GIRĖNAS

Vakar juokas mus kuteno, 
linksma veido šypsena, 
šiandien skamba liūdnos dainos, 
verkia motina sena.

KASDIENINIA REIKALAI
BALTGUDIJOJE GIMUSI ONUTĖ BENDIN SKAITĖ

LIETUVAITĖ ATVYKO IŠ LIETUVOS
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“VISA KALANTŲ ŠEIMA — 
KOMUNISTAI“

Zenonas Lapinskas, žurnalistas, 
aplankė Kauno’Silvo» fabriko vai 
gykloje dirbančią Eleną Kalan- 
tienę, gegužės 14 šių metų susi
deginusio Romo Kalantos motiną, 
kuri ¡ paklausimus, atsakiusi se
kančiai :

“Turėjau keturis sūnus. Dabar 
liko trys. Du vyresnieji vedę, jau
niausiam 14 m., Romas, kuri iš
tiko nelaimė, buvo 19 metų. Vy
riausiasis sūnus Politechnikos ins 
titute dirba dėstytoju, antrasis 
yra savanoriškos draugijos armi
jai, aviacijai ir laivynui remti 
šaudymo treneris, Romas mokėsi 
11 klasėje, jaunesnysis mokųsi 7. 
Vyras dirba Politechnikume, ko
munistas, dalyvavo didžiajame tė 
vynės kare.

Religinio aspekto jokio nėra. 
'Kiek man žinoma, bažnyčios Ro
ma» nelankė ir visoje mūsų šei
moje nėra vietos religiniams prie
tarams. Romas buvo komjaunuo
lis. Kiti vaikai taipgi komjaunuo
liai, jauniausias — pionierius.

Romas buvo labai uždaras, su 
niekuo savo mintimis nesidalin- 
davo. Ne kartą anksčiau jis skun
dėsi nervais, lankėsi pas gydyto
jus, vartojo vaistus. Pastaruoju 
metu buvo pareiškęs, kad jam su
trinka atmintis. Tą patvirtina ir 
sunkiai jam sekęsis mokslas vidu
rinėje mokykloje. Tikriausia, tai 
jį ir privedė prie mirties.“

Antanas Vaivutskas taipgi sinti 
tinėja telegramas kai kuriems už
sienio lietuvių laikraščiams, pa
našiai aiškindamas Romo Kalan
tos mirtį.

Būtų įdomu sužinoti kitų dvie
jų nusižudymų priežastys. Kaip 
ten bebūtų aiškinama korespon
dentų ar motinos vardu, vienok 
atrodo, kad nusižudymai turi ry
šio ir su politika.

Stebėtojas.
— Stefanija Kontautaitė Pe

trauskienė liepos 2, 72, išskrido 
aplankyti sūnaus, Roberto kuris 
jau kelinti metai gyvena New 
Yorko priemiestyje Bronx. Mano 
pasisvečiuoti porą mėnesių, o gal 
ir visai apsigyventi JAV.

— Ona Baltrukėnaitė Madista- 
vičienė paguldyta ligoninėje Peo
na. Laukia operacijos. Randasi pa 
bellon Maternidad, lova 85. Ją 
lanko Luis Lemberis ir draugės 
bei pažįstamos.

Argentinos lietuvaitės 
Rašykite A. L. Balsui!

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI GIRIA 
ARGENTINOS LIETUVAITES

Kanadoje einanti Tėviškės Ži
buriai 18. V. 72 laidoje, skyriuje 
Lietuviai 'Pasaulyje, plačiai apra
šė Buenos Aires laboratorijų UNI 
FA salėse balandžio 20 ir 21 die
nomis įvykusią lituanistinių dir
binių parodą, kurią aplankė dau
gybę sostinės intelektualų.

Kaip žinoma, daugiausia ekspo
natų paskolino A. L. Balso Mo
terų Skyriaus redaktorė Ona G. 
Ožinskienė, o parodą surengė bio
chemike1 Milda Račkauskaitė tal
koje su studente Zuzana Agelai- 
tyte. Jos teikė paaiškinimus lan
kytojams, talkinant Danutei Ru- 
nimaitei.

Tėviškės Žiburiai savo straipsnį 
baigia šiai» žodžiais: Pagarba jau 
noms lietuvaitėms, garsinančioms 
Lietuvos ir lietuvių vardą!

'Kitoje T. Ž. kronikoje pacituo
tas Argentinos Lietuvių Balsas, 
rašiusi» apie garsųjį Hollywoodo 
filmų aktorių Charles Bronson — 
Karolį 'Pušinską, matomą vyriau
siose rolėse Argentinos kinuose 
rodomuose filmuose.

Stella.

KATALIKŲ KRIZĖ 
AMERIKOJE

Vatikano laikraštis “L’Osserva 
tore Della Domenica” rašo apie 
katalikybės krizę Amerikoje. 
Straipsnio autorius kun. Battista 
Mondin neseniai lankėsi Ameriko 
je ir daug kunigų jam pareiškė, 
kad už 20 metų katalikų bažnyčia 
Amerikoje būsianti nušluota. Jis 
vadina šitokią bažnyčios padėtį 
“dideliu žemės drebėjimu“.

Straipsnyje nurodoma, kad 
amerikiečiai kunigai pasitraukia 
iš bažnyčios, vienuolės pabėga iš 
vienuolynų, mokyklos užsidarinė
ja, teologai kritikuoja savo baž
nyčią su masoehistiniu užsidegi
mu. Perdėtai diskutuojamas ir kri 
tikuojamas Vatikano II-sis Eku
meninis suvažiavimas, net ir imi
grantų parapijos, kuriose praei
tyje katalikybė būdavo stipriau
sia, atsisako savo religinių tradi
cijų. nes jų nariai nori tapti “jan 
kinis”. Daugelis galvoja, kad 
bažnyčia svarbi tik tada, kai ji 
kalba apie rasinę lygybę, karą, 
skurdą ir kitas socialines negero
ves.

Autorius reiškia viltį, kad “ty
lioji dauguma” išgelbės kataliky
bę Amerikoje.

(Naujienos.)

LIETUVAITĖ STUDIJUOJA 
AZIJOS ISTORIJĄ

Keturis aukso medalius laimė
jusi Onytė Lopetaitė (Anne Lo- 
patto) laimėjo Thomas J. Watson 
Fondo stipendiją 6.000 dolerių ir 
Hunter-Grubb Fondo pašalpą stu 
dijavimui užsienių universitetuo
se. Tos stipendijos teikiamos kon
kurso keliu, aukštąjį mokslą JAV 
baigusiems asmenims.

Laimėtoja yra 22 metų am
žiaus. Jos motina — Skritulskytė 
iš New Haven, Conn.; tėvas — 
advokatas, a. a. Jonas Lopatto, 
gimęs Pilviškiuose, buvęs teisėjas 
Wilkes Barre, Pa., dalyvavęs Lie
tuvos delegacijoje Taikos Konfe
rencijoje Paryžiuje 1919 metais, 
už nuopelnus Lietuvai 1938 metais 
apdovanotas Gedimino ordinu.

Jauna istorijos ir psichologijos 
studentė, studijų gilinimui vyks
ta į Cambrigde universitetą An- 
jrlijon. Paskui vėl grįš į JAV. Vė
liau aplankys Azijos šalis.

Džiugu, kad ir jaunoje mūsų 
kartoje atsiranda studentų, at
kreipiančių mokslo fondų susido
mėjimą. Apie ją rašo angliškoji 
JAV spauda.

Elena V.

SUVĖLUOTI LAIŠKAI
Argentinos pašto pareigūnams 

kovojant už algų pakėlimą, dirba
ma “nuleistomis rankomis”. Dėl 
to daugybė laiškų ir spausdinių 
pasiekia A. L. Balso Redakciją 
labai pavėluotai. Kai kurie II 
PIjJK komunikatai pašte išgulė
jo virš mėnesio laiko. Tik dėka 
mūsų turimų bendradarbių greit 
gavome visa» naujienas.

Iš 'Paryžiaus žurnalisto Edv. 
Bulaičio oro paštu 3. 6. 72 išsiųsta 
atvirutė mus pasekė tik 17. 7. 72. 
Rašo, kad jo vadovaujamoji Vie
nybės ekskursija Lietuvon susidė
jusi iš 16 žmonių. Apžiūrėjo Pa
ryžių ir apylinkes. Viskas Įdomu 
ir nekasdieniška. Susitiko su ke
liais lietuviais, jų tarpe dailiu. V. 
Kasiuliu ir jo žmona, B-nės pirm, 
kun. J. Petrošiumi ir kitais Pary 
žiuje gyvenančiais lie r.viais.

— Adelė Jelinskaitė - Grigaitie
nė, sveikatai sunegalavus, ištyri
mui buvo internuota sanatorijon 
Arenales, 1 aukštas, c. Arenales 
J 468, Buenos Aires. Padarius ty
rimus baigia sveikti namuose vy
ro, Vinco Grigaičio globoje.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Vokietijoj, ties Berlynu, 
stovi piktas vokietys, 
Jisai žiūri kai atskrenda 
į Lietuvą orlaivys. 
Už Atlanto vandenyno, 
prie Tėvynės mylimos, 
žuvo Darius ir Girėnas, 
ckauda širdį mūs tautos. 
Nugalėję okeaną, 
visus oro spaudimus, 
Vokietijoj ties Soldino 
susirado sau kapus. 
Šimtametės miško pušys 
ošia, šlama paslapčia, 
klausinėja viena kitą 
kas užmigo amžiams čia. 
Verkė tėvas Nemunėlis, 
verkė Nėris, Dauguva, 
Ir Šešupė ir Dubysa, 
verkė visa Lietuva. 
Susirinkę minių minios, 
laukė parskrendant arų: 
nusileido ties pat Kaunu, 
ir iškėlė du karstu.

„M. L.“

CHOU EN-LAI ŠEIMA

Vokietijoj studentaudamas 
paliko sūnų

Vokietijos savaitraštis Stern 
paskelbė, kad dabartinis Kinijos 
ministeris pirmininkas Chou En- 
lai studijuodamas Goettingeno 
universitete Vokietijoje 1923 me
tais su savo kambarine Kunigun
da Staufenbiel, 19 metų amžiaus, 
susigyveno vaiką, bet Chou jos 
nevedė, o išsikėlė į Berlyną ir iš 
ten atgal į Kiniją. Jis studijavo 
geologiją ir kalbas.

Kunigunda sekančiais metais 
1924 m. balandžio 26 d. pagimdė 
sūnų, kurs buvo pavadintas mo
tinos pavarde Kūno Staufenbiel. 
Vėliau ji ištekėjo už mūrininko, 
kurs padėjo užauginti Chou sūnų 
Kūno.

Kūno 1940 metais kaip nacių 
kareivis dalyvavo Rytų fronte, 
kariavo prieš sovietus ir grįžęs, 
panašiai kaip tėvas, su viena jau 
na vokietaite 18-mete Kate Fin- 
deisen susilaukė povainikio sū
naus, pakrikštyto Wilfried var
du, bet Kūno savo meilužę vėliau 
vedė ir greit vėl pašauktas į f ron 
tą prieš rusus 1945 m. vasario 4 
d. buvo užmuštas.

Wilfried su Kate gyvena ryti
nėje Vokietijoje, turi dvi duk
raites .Simone ir Anke ir didžiuo
jasi, kad jo senelis yra visos Ki
nijos premjeras.

Chou En-lai grįžęs į Kiniją ve
dė Teng-ling-chao, kuri dabar 
yra kiniečių moterį) komunisčių 
organizacijos vadovė.

Naujienos.

Konstancija. Skirniuntaitė gimė 
Pinske 1885 m. Ten pat mirė 23. 
1. 1934.

Baigusi aukštuosius mokslus ji 
parašė kelis veikalus apie Lietu
vą: Histoire de la Lithuanie; Pa
gal Nemuną ir Baltiją; Lietuvos 
karalius Mindaugas ir kt.

Vytauto Didžiojo Universitetas 
ją išrinko Garbės Daktare.

Kuomet 1900 metais lietuviai 
suruošė parodą Paryžiuje, Kons
tancija Skirniuntaitė, jos lenkų 
kalba parašytos Lietuvos Istori
jos autorė, pirmutinė iš Europos 
atsiuntė 10 iv bliu paramo» paro 
dos organizavimui. L. E.

— Aldona Jonaitytė, Demie ir 
Tomo Jonaičių duktė, sykiu su 
savo motina aplankiusi Lietuvą, 
dabar gavo Colombia Universite
to stipendiją studijavimui primi
tyvaus 'Sibiro tautų liaudies me
no. Rugpiūčio mėn. išvyksta Mas
kvon. Pakeliui aplankys Vilnių, 
— rašo Vienybė.

VENEZUELOS LIETUVIAI 
VYKSTA EUROPON

'Venezuelos lietuvių B-nės ka
pelionas, kun. Antanas Perkumas, 
20. 7. 72 3 savaičių atostogoms, 
išvyko į Lietuvą.

Liepos 27 vyksta Europon B- 
nės pirm. inž. Vladas Venckus, 
Vanda Bieliūnienė ir visa Gavor- 
skių šeima. Bus Austrijoje, Vo
kietijoje, Šveicarijoje, Italijoje, 
o gal ir kitose Europos šalyse.

v. v.
— Nijolė Švedaitė 5. 2. 72 iš

tekėjo už dr. Irvio Venclovos, o 
6. 4. 72 gavo humanitarinių moks
lų fakulteto baigimo diplomą Can 
berros universitete, Australijoje.

— Rūta Kaminskaitė, provizo
rė, ištekėjo už architekto Gedimi
no 'Bižio, 'Sydney, Australijoje.

— Eduardas Kaniava, Vilniaus 
operos baritonas, gastroliavęs 
Suomijoj, Vengrijoj, Čekoslova
kijoj, Anglijoj, Vokietijoj — dai
navo Australijos lietuviams Čiur
lionio vardo klube, Australijos 
Melbourne. Beveik tuo pačiu lai
ku. kovo mėn. š. m., ten koncer
tavo St. Baras ir Dana Stankaity- 
tė iš Chicagos. Australijos lietu
viai džiaugiasi, kad žymūs sve
čia i-dainininkai stiprina lietuvy
bę, ypatingai jaunime.

— Valentina Tereškovą-Nikola- 
jeva, pirmoji moteris kosmonaute 
pasaulyje, tarptautinės moterų fe
deracijos vicepirmininkė, 14. 6. 72 
iš Maskvos buvo atskridusi Vil
niun. Viešnia apdovanota gėlė
mis. Ji dalyvavo Lietuvos TSRS 
moterų suvažiavime.

Dirželio 25, 1972, iš Kauno at
vyko į Kordobą Onutė 'Bendins- 
kaitė, jau išėjusi į pensiją. Ap
sistojo pas savo brolį Matą Ben- 
dinską ir jo Šeimą. Argentinoje 
žada išbūti metą laiko, daugiau
sia Kordoboje, bet ketina pabu
voti ir kituose Argentinos mies
tuose.

'Susitikime brolio su sesute, ne
simačiusių virš 40 metų, buvo 
džiaugsmo ir ašarų. Broliui ir ki
tiem» tautiečiams atvežė brangių 
dovanų iš Lietuvos.

Onutė puikiai atrodo. Jai labai 
patinka Argentina. Ji sako, kad 
ir Lietuvoje labai gražu: 'Miestai 
labai švarūs; laukuose puikus der 
liūs. 'Lietuvoje yra trūkumas dar
bininkų, reiškia, darbų yra, o kai 
darbų yra, tai turi būti ir gyve
nimas neblogas.

Akis.

KITA VIEŠNIA IŠ KAUNO —
ANELĖ PETKEVIČIENĖ

Kaunietė, Anelė Gečaitė Petke
vičienė, našlė, pensininkė, liepos 
19, 72, per Zurichą, šveicarų lini
jos1'lėktuvu atskrido aplankyti 
brolį Adomą Gečą ir jo žmoną So
fiją Jarockytę, gyvenančius En
tre Rio» provincijoj.

Ezeizos aerouste ją sutiko bro
lis Adomas, kurio nematė virš 40 
metų, Vaclovo Jaroekio šeima, 
kurie viešnią parsivežė pas save, 
j Munro. Viešnia atvežė daug gra 
žiu dovanų — lietuviškų suveny
rų ir daug linkėjimų nuo kitų gi
minių Kaune. Ypatingai daug ge- 
radienių Vandai Račkaitei Vilu- 
tienei.

Be virš minėtų, viešnia sutiko: 
R. Makhala, O. Kunevičiūtė, E. 
Mesonytė, Pr. ir O. Ožinskai.

KVIETIMAS Į ONINES 
Mielos Onos ir Onutės, 
Marijonos ir Magdutės, 
Bendra šventė mums ateina, 
Tegu viskas atsimaino.
Šįmet, kaip kieikvienais metais, 
Mes į A. L. Centrą eisim, 
Ir gerdamos arbatėlę 
Geru? laikus prisiminsim. 
Prisiminsim jaunas dienas, 
Kaip miegojom kūgyj šieno, 
Kaip bijojom atkelt vartų, 
Kad mamytės nesibartų.
Gersim saldžią arbatėlę, 
Užsikasim pyragu.
Tik ateikit, netingėkit — 
Bus taip linksma ir smagu. 
Jei tortuką tu iškepsi 
ir į Centrą atsineši, 
Tai bus džiaugsmo mums visoms, 
Marijonoms ir Onoms.

Ona Pasvalietė.

TRUMPAI APIE VISKĄ
190 ISPANŲ IR 30 ROU TRYS IŠPRIEVARTAUTOJAI 

PILIEČIŲ SKRENDA Į TSRS į ELEKTROS KĖDĘ MANILOJ
Maskvos diplomatiniuose ia- 

teliuose plačiai kalbama apie ves
tuves, kurios vyk» ortodoksų baž
nyčioje greta Kosygino rezidenci
jos 12. 10. 72. Urugvajaus amba
sadoriaus Maskvoje duktė Car
men Posadas Montero, 18 motų 
amžiaus, išteka už Ispanijos mili
jonieriau» Rafael Ruiz Cueto iš 
Madrido.

Sakoma, kad po caristinių lai
kų iškilmingiausios vestuvės buvo 
astronautės Valentinos Tereško- 
vos su astronautu Adrianu Niko
lajevu. bet šio» tarptautinės ves
tuvės būsiančios dar “garsesnės”. 
30 žmonių j vestuves skrenda Mas 
kvon iš Urugvajaus, o iš Madri
do atskris net 190. Visos ceremo
nijos būsiančios kaip caro lai
kais .. .
* Kai aš tėvynę praradau savo 
akyse, aš ją suradau savo širdy.

—H. Heine.

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. Suarez 5684, 
Villa Lugano — Buenos Aires.

už 30 pozų gaunama
A. L. BALSE

Gegužės 17, 1972, Filipinų sos
tinėje buvo pasodinti į elektros 
kėdę trys išprievartautojai: Jai
me Jose, 28 metų amžiaus, Basilio 
Pineda 30 m. amž., ir Edgardo 
Aquino, 31 m. amž.

1967 m. tie trys nuteistieji, da
lyvaujant ketvirtam Rogelio Ce- 
nial, kuris kalėjime mirė, išprie
vartavo f ¡lipinę aktorę Maggle de 
la Riva.

Kai buvo tiems nusikaltėliam 
iškelta byla dėl aktorės Riva iš
prievartavimo, paaiškėjo, kad be 
jos buvo dar 65 motery» išprie
vartautos.

Egzekucija truko 55 minutes, 
kurio» pažiūrėti buvo susirinkę 
100 žmonių, jų skaičiuje 32 laik
raštininkai.

Filipinų prezidentą» Ferdinand 
Marcon atmetė nusikaltėlių pasi
gailėjimo prašymus, nes pagal fi- 
lipinų moralę toks nusikaltimas 
yra nedovanotinas. S.

Kas dėka be draugų, — Įteks 
kaip be sielos. — APULEUR 

® Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, #
Advokatas #

Independencia 273 <
Villa Ballestón #
Tel. 758-9344 #
Tel. 758-1212 #

Pirm., Treč. ir Penkt. #
nuo 18 iki 20 #

Palikimai, nuomos, perais- *
kyrimo ir kitos bylos. #

1 ;irt u vimn.H patarimai veltui 0

— Sofijos Čekanauskaitės de 
Acroca staigi ir netikėta mirtis, 
apsupta neaiškumo šydu, sujaudi
no visą Argentinos lietuvių kolo
niją, Jos motina, Emilija Taraš-
kaitė Čekanauskienė, seserys ir 
kiti giminės gavo labai daug užuo 
jautų netik iš vietos lietuvių, ar
gentiniečių bet ir iš užsienio. Už
vesta mirties išaiškinimo byla, 
reikia tikėti, parodys tikras Jos 
žuvimo aplinkybes.

—Veronika Biržytė (Petro Gri
škevičiaus našlė) iš Mar del Pla
to.» buvo atvykusi į Buenos Aires 
aplankyti savo pažįstamų. Pasis
večiavusi pas Čekanauskus, A uo
la uskus ir kitus pažįstamus, grį
žo į Mar del Platą.

Idealistas yra toks žmo
gus, kuris padeda kitiems žmo
nėms pasiekti gerbūvio.

(H. Ford).
• MOZAIKŲ FABRIKAS $
& “LA NUEVA” #
• JUOZAS ZAVIOKAS, sav. $ 
® Fab. Raštinė ir Parduotuvė #
• Bacacay 741 Uriarte 3046 & 
& Boulogne — Sur ¡Mer #

• LIETUVIŲ KRAUTUVĖ $ 
@ CASA “CAPICUA” #
• Parduoda loterijos bilietus * 
^mokykloms reikmenis, žaislus# 
#PETRAS VAIČEKONIS sav.#

Wames 378 Villa Crespo #

# A 1 .B E R T O S K RE B U TANAS >
Contador Publico Nacional #

# Contabilidades - Impuestos O
# Nacionales y Provinciales #
# Balances
0 Santo Domingo 8315 #
# TeL 28-3192 «

—Petro Gibavičiaus šeima rei
škia nuoširdžią padėką dr. J. J. 
Simanauskui už skubiai suteiktą 
medicinos pagalbą jiems visiems 
susirgus, ir taip pat mielai kai- 
minkai Salomėjai Kojienei, už 
slaugimą ligoje. ■ . ........ ■ .... ...... , ,
Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė-Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietuviams 

nuolaida.

# JUOZAS TALUTIS © 
® Balcarce 2445, Lanus O. #
# Superka senas geleži» ®

visoj šaly. Siūlyti #
# asmeniškai arba ®

laiškais. #

# Drė. SOFIA GINTYLA & 
@ Reumatinių ligų specialistė #
# Ligonius priima savo ©

kabinete: #
# Gualeguaychu 4104, ®
# Tel. 50-7846. #
# Pirm., treč., penkt. 17-18 v. @ 
@ Kitom dienom prašyti vai. #

# DR. H. PFEFFERMAN © 
@ Dantistas - Chirurgas #
# Cosquin 5381, Capital Fed. ©
@ Tel. 72 - 6993 #
# Rezervuokite valandą ®
- ... .. „j—

# Dr. ALDO M. BUEPETIS a 
Tomu ligoninės chirurginės #

# salės gydytojas #
A v (Ir.J Mogcon! 2611. #

# Buenos Aires
e Tel. 51-7723 #
# Priėmimo valandos: nuo •
0 pinn., treč., penkt. J6-20 v. #

ŠYPSENOS
Barzdos filosofija

— Kodėl nesiskuti barzdos?
—Matai, aš dar neturiu 20 me

ti) amžiaus, o kuomet būsiu 50 
metų, jau turėsiu sutaupęs 3 tūk
stančius valandų, kurias atima 
skustuvas. Be t°, muilinto veido 
nuplovimui reikalinga naudoti 
daugiau muilo ...

— Gerai sakai! Tr aš pradėsiu 
auginti barzdą, tai nereikės pra
ustis ...

# Tintorería CONTINENTAL @
j. J. Sartoris, sav. #

# •‘Pavieniai ir urmo darbai
Ramírez 1474, Tel. 923-0114 #

# Skyrius: Piedrabuena 5365, @ 
@ V. Lugano. #

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

Calle 12 de OCTUBRE 295— QUILMES. TeL 235 - 9206. 
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su 

• šehna, savininkai.
PARRILLA — BPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmas) 
(P'nauRiAfl Lietuviškas ir įvairui maistfm 
Visus maloniai kviečia “ N a b e t s e

Tetos dovana
— Antanai, man atrodo, kad ši

tie šaukštai, kuriuos mums teta 
dovanojo, nėra sidabriniai.

— Ar tu taip gerai pažįsti sida
brą?

— Ne. Bet aš gerai pažįstu sa
vo tetą!
Ar brangus rašalas?

— Tėte, ar rašalas brangus?
— Ne. O kodėl klausi?
— Tai kodėl taip barėsi mamy

tė, kai vakar jį ant staltiesės iš
pyliau? (Genys).
Laiškas Birutei

—Ką tu čia peckoji, Maryte? 
Juk tu dar nemoki rašytu

—Nesvarbu! Aš rašau laišką 
Birutei, o ji dar vistiek nemoka 
(kaityti! i,
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Nauji Kapai

BERISSO: TRADICINIAI 
PIETŪS MINDAUGE

Berisso lietuvių kolonija gali 
būti pavyzdžių didžiąjam Buenos 
Aires: Argentinos Išsilaisvinimo 
Revoliucijos dienoje, gegužės 25, 
tradiciniai lietuvių pensininkų 
pietūs įvyko Nemune, c. Monte
video 1569, o Argentinos Nepri
klausomybės paskelbimo dienoje, 
liepos 9, tokio paties tikslo pie
tūs įvyko Mindauge, Ñapóles 
4260. Parengimų dienomis, greta 
Argentinos, plevėsavo Lietuvos 
trispalvė prie abiejų draugijų. 8y 
kiu dalyvavo pensininkai iš abiejų 
draugijų su savo šeimomis.

Mindaugo salėje sunkiai sutilpo 
dalyviai 9. 7. 72. Mindaugo pirmi
ninkas Osvaldas (Bakanas, atida
ręs iškilmes, pakvietė kun. Au
gustiną (Steigvilą, atlaikiusį mi
šias už mirusius draugijos narius 
vietinėje bažnyčioje, tarti žodį. 
Nuotaikingoje kalboje oratorius 
sveikino darnų 'Berisso lietuviu 
bendradarbiavimą. Paskui kalbė
jo 'Mindaugo veikėja Jonė Stoč- 
kūnienė, A. L. Balso red. K, Nor
kus ir buvusis Nemuno pirm. Pra 
nas 'Dulkė. Pirm kalbų, plokštele 
išpildytas Argentinos himnas, o 
Lietuvos himną, Solistui Albertui 
Griškai pradėjus, sugiedojo visi 
dalyviai. Po himnų ir kalbų skani 
bėjo Ilgiausių 'Metų Mindaugui.

'Daug aplodismentų pelnė Jonas 
Bukauskas ir Juozas Kulakaus
kas, puikiai iškepę dviejų rūšių 
dešreles ir vištieną, o šeimininkės 
pagerbtos už paruošimą. Valdy
ba ir jaunimas nešiojo skanų ir 
gausų maistą į stalus ir dabojo, 
kad nepritruktų gero vyno, coca 
cola ir kitų gėrimų.

'Svečių tarpe matėsi vyriausy
bės astovas Bontempi Romulo, 
inž. 'Pérsico su žmona Valentina 
Bukauskaite, La Platos universi
teto profesore, o su Nemuno vei
kėja Brigita Brazdžioniene daly
vavo viešnia Urbanavičienė iš Co
modoro Rivadavia, aplankiusi sa
vo sūnų, studijuojantį La Platos 
universitete. Taipgi dalyvavo Bue 
nos Aires provincijos pensininkų 
sąjungos sekretorius, Vydūno kū
rybos studijuotojas, Jurgis Šišla- 
uskas ir visa eilė simpatingų Be
risso lietuvių.

Po pietų, kaip paprastai, vyrai 
įsijungė į “truco” žaidynes, Val
dyba pertvarkė stalus, o moterys 
padarė tvarką virtuvėje.

Mindaugiečiai nutarė uždengti 
cementinį kiemą, paskiau išmūry
ti sienas naujam salonui.

Tautinių šokių ir dainų mokyto 
jos ragina tėvus atvesti savo at
žalyną į pamokas ir pratimus.

Juozas Martinkus, gyvenantis 
H. Irigoyen 4418, Berisso, prašo 
atsiliepti savo draugą Joną Avi
žą.

Albertas Aukštaitis 20. 6. 72 
darbe apdegė veidą. Pasigydęs 
Laivyno Bazes ligoninėje baigia 
sveikti savo namuose, Berisse.

NAUJOSIOS ANGLIJOS 
PADANGĖJE

“Pažaliavęs” lietuvis poetas
Athol. Mass. gimnazijos mokslei 

vis John R. Greene jau išspausdi
no ir Athol, Gardner, Fitchburg 
ir Greenfield draugams išdalino 
4 savo poetinės kūrybos knygeles. 
Jis yra Žilinsko ir jo žmonos 
Amelijos Lapinskaitės sūnus. Jau 
no poeto pavardė, verčiant iš lie
tuviškos, suambrinta neteisingai. 
Taip verčiasi Žaliauskas, o sava
norišką genocidą vykinanti “pa- 
t rio t ai” Žilinską išsiverčia į 
Gray...

Jaunasis poetas spaudos atsto
vams pasakė, kad jis pritaria mo
terų teisių lygybei, juodveidžių 
lygybei ir priešingas Vietnamo 
karui. Apie jį plačiai rašo Mass. 
angliškoji spauda.

Tik silpnadvasiai lietuviškas pa 
vardes susiambrina. Avižienis ir 
visa eilė lietuvių mokslininkų JA 
V savo lietuviškų pavardžių ne
keitė ir visuotiną pagarbą pelno, 
kaipo lietuviai.

Poetas silpnai kalba lietuviškai. 
Tėvų kaltė, kad neišmokino.

Krištapaičiai aplankė 
Europą

JAV gimęs Jonas Krištapaitis 
su savo žmona advokate Stefania 
Vaitkevičiūte, kaip rašo Athol 
Daily News 16. 6. 72, porą savai
čių praleido 'Prancūzijoje ir Olan 
dijoje ir 5 dienas pabuvojo Lon
done.

Abu gimę JAV ir savo pavardę 
“suamerikonino” į “Krustapen- 
tus” .. .

Blogas lietuvių vardo 
“garsinimas”

Athol Daily News rašo, kad 
suimtas pokarinis Lietuvos išei
vis Joseph 8. Jaiceris. Jis apvogė 
autų padangų įmonę prekėmis ir 
monetomis ir tapo suimtas banke, 
kuomet nusinešė maišą monetų 
pasikeisti.

Policijos kronikon pateko nepil 
namečiai Mikulskiai, Vaitkevičių 
sūnus, šmugeliavę alkogoliu bei 
vogę iš autų prekes, kuomet sa
vininkai nueidavo dar ką nors nu 
sipirkti. Kol pasibaigs byla, pa
leisti už užstatus.

Yra sakoma: Tik inmigracija 
galėtų išsaugoti koloniją nuo iš
nykimo, bet nepageidautini toki 
dypukai, kurie teršia lietuvių var 
dą, kaip Jaiceris— tėvas ir sū
nus, po teismus bastosi dėl vagys 
čių. :

Iš savo namų nuomų čia leng
vai pragyvena Julius Steinbockas 
ir Domininkas Šaulys, bet be pra
ktiškos profesijos arba amato čia 
sunku darbą gauti, tuo labiau, 
kad gana ribota pramonė pirmoj 
eilėj saviems darbus teikia.

Keliautojai
■Lietuviai myli keliauti. Vieni 

važinėja po Amerikos kontinentą 
ir Europą, o Pranas Verokas su 
žmona Pyragiūte ir Penskus su
žmona Agnės Dargeliūte šiemeti
nes atostogas praleido salose Ha- 
waii.

'Brolis Pijus Gudelevičius iš Ar
gentinos, savaitę pabuvojęs Ma- 
rianapolyje, tautiečių pavėžina
mas, keliauja po Ameriką ir Ka
nadą. Aplankė Argentinoje gyve
nančio Bruno Eidukonio seserė
čią Oną Kumštytę; paskui ji pa
vežė aplankyti Petrą 'Puišį, Ar
gentinoje gyvenančio Puišio brolį 
kurį rado senelių prieglaudoje, su 
paraližuotą.

Niekur nevažiuodamas savo na
muose atšventė 25 metų darbo su
kaktį avalynės fabriko prižiūrė
tojas Antanas Pinigis. Ona Vidu- 
giraitė Falavena, pergyvenusi šir
dies smūgį, grįžo iš ligoninės.

A. L. Balso Koresp. I

IŠSIKELSIME GYVENTI
TARP ELNIŲ IR LOKIŲ

Trys broliai Jurgelai iš Lietu
vos atvyko tarpe 1898 ir 1903 
metų. Augustas ir Antanas įsikū
rė Chicagoje, o jauniausias, Pra
nas Jurgelas, pirmutinis įkūrė ta
bako auginimo ūkį 'South Wiud- 
sor, Conn.

Kaimyniniam Hartfordo mies
tui sparčiai plečiantis, visokį mo
kesčiai taip labai pakelti, kad ūki 
ninkamg tenka bėgti iš savo ūkių, 
tuo labiau, kad šiemetiniai pot
vyniai sunaikino tabako derlių. 
Mūsų, Jurgelų, tabako derlius ta
po sunaikintas porą kartų ankš
čiau. Tekdavo porą metų vargti, 
kol atsigriebdavome. Šiemet mū
sų nesunaikino, nes jau nieko ne
sėjome, o dabar apleidžiame 
South Windsor ir išsikeliame gy
venti į miškus, tarpe elnių ir lo
kių, kur mokesčiai mažesni. Ten 
turėsime žvėrienos ir paukštienos, 
pasigausime žuvų; tik duonos ir 
druskos teks nusipirkti.

Kur mes begyventume, A. L. 
Balsui visuomet rašinėsiu. Lin
kėjimai visiems mūsų draugams 
Argentinoj-*.

W. Jurgelas.

PET ATSTOVAI APLANKĖ 
PARLAMENTARUS

Nepaisant, kad “Free Europe” 
('Laisvosios Europos Komitetas) 
nuo šių metų gegužės pirmos yra 
nutraukęs savo paramą Paverg
tųjų Europos Tautų Seimui, pats 
Seimas savo veiklos dėl to nesus
tabdė.

Birželio 21-22 PET Bendrųjų 
Reikalų Komiteto nariai (Lietu
vai tame Komitete atstovauja Va 
clovas 'Sidzikauskas), pasidalinę 
po 2, aplankė 15 kongresmanų ir 
14 senatorių.

PET atstovų dėka JAV Kon
grese ir Senate girdėjosi palan
kios kalbos Pavergtųjų Savaitės 
artėjimo proga. Koresp.

ATIDENGTAS PAMINKLAS 
Dr. P. GRIGAIČIUI

Chicago.s Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse 29. 5. 1972 tapo iškil
mingai atidengtas paminklas ilga
mečiu! Naujienų redaktoriui dr. 
Pijui Grigaičiui, kurį suprojekta
vo skulpt. R. Mozoliauskas.

Paminklas pastatytas visuome
nės aukomis. Iškeldami velionies 
nuopelnus mūsų tautai kalbėjo 
Dan Kuraitis, Alg. Budreckas, M. 
Gudelis, J. iPakalka, A. Rudis ir 
kiti visuomenininkai.

ALB. Rep.

* MAGDALENA MASTAUS- 
KAITÉ - BAKSIENĖ, Kazimiero 
Banio našlė, kilusi iš Trakų a., 
Žiežmarių v., Turlojiškių kaimo, 
sulaukusi 68 m. amžiaus mirė 6. 
7. 72. Puošniai palaidota Lanus 
kapinyno ničoje. Liko sūnus Jo
nas Bakšys, aukštas 81 AM tech
nikos skyriaus pareigūnas su žino 
na M. Lucia Magrini ir daug drau 
gų, atsiuntusių vainikus ir parei
škusių, užuojautas sūnui ir mar
čiai.
+ JUOZAS VIKTORAVIČIUS, 
vištyeiokas, 72 m. amžiaus, mirė 
7. 6. 72. Palaidotas šeimos kripto
je kapinyne Moron. Liko 2 duk
terys ir sūnus su savo šeimomis.

NAUJA NEMUNO DRAUGIJOS 
VALDYBA

Nemuno salėje, c. ¡Montevideo 
1569, (Berisso, 25. 6. 72 visuotinas 
narių susirinkimas išrinko Val
dybą 1972/73 metams šios sudė
ties :

Pirm. Leonardas Radžiūnas; vi 
ce — Viktoras Daškus; sekr. — 
Alfredas Dulkė; nutarimų sekr. 
— J. C. Kemėšius-Nicolach; pro- 
sekr. — J. C. Baluk; ižd. — J. J. 
Šakalys; II ižd. — J. J. Yakus.

Valdybos nariai: Pr. Dulkė, B. 
Valuntas, Kaz. Marcinkevičius, 
Jurgis Mažeika, Alf. Kalibatas ir 
Žemaitis, Br. Aksinavičius ir Br. 
R. 'Batvinis. Kandidatai: Feliksas 
Gavėnas.

Revizijos komisija: Juozas Me
škinis, Adolfas Siperka ir Jurgis 
šišlauskas. Kandidatai: C. A. Ta- 
paszto ir Alicia Daškus.

Gerb. A. L. Balso Redakcija, 
prašome paskelbti.

Alfredas Dulkė, sekret.
Leonardas Radžiūnas, pirm.

PADĖKA
Mūsų mylimai motinai Minai 

Kyzelytei-šeštokaitienei mirus, su 
jaudinti skaitlingomis užuojauto
mis, dėkojame laidotuvių daly
viams ir gyvų gėlių vainikais pa
gerbusiems velionę. Dėkojam, kad 
apart šeimos narių, vainikus atsi
untė mūsų šeimų prieteliai: M. V. 
Galickienė, J. Kelertai, J. Stalio- 
raičiai, 8. Metrikiai, Kunigoniai 
ir Bajereiai, Sikeriai, 'Staneikai, 
Plesterninkai, Ropėniai, šimkevi- 
čiai, Stankevičiai ir A. S. Andriu 
škienė, Undraitienė su dukra Si
tia, Dovydaičiai, Burokai, Agelai- 
čiai, Pileckai, Slančiauskai, Kriš^ 
čiūnai, 'M. Kunstas, Izokaičiai, Pį 
jus «Sakalauskas su draugais, ir 
visa eilė vietinių firmų: Maseei- 
ra, Hermana y Cungalo, Ginestrd 
y Prandi, J. Fernandez ir kt., ku
rių atidos niekuomet neužmiršime 
ij- dar kartą reiškiame nuošird
žiausią padėką.

Sūnus Rikardas šeštokas 
su šeima.

Duktė Lidia Matulionienė 
su šeima.

it Tai ką paveldėjai, pasis
tenk užkariaut, kad turėti.

(Goethe).

DR. NATALIO KUSTIN
0 Médico
3 Electrocardiogramas

Cañada de Gómez 5291
¿i 60 ■ 2637

Tik fotografų dėka galima 
prisimint savo jaunystę!

Seimas, pavienius asmenis, preky
bos Ir pramonės įmones, kultūri
nius pobūvius, meninius parengi
mus fotografuoja dieną ir naktį 
A- L. Balso fotografai Reikale 

kaukite telefonu: 60-3.153.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

biznius.
Calle 39, Nr. 430 Necochca 220, 8°. 1

Tel. 224 Tel 28-5275
Santa Teregite (Bs. As.) CAPITAL FEDERAL

AUGUSTINAS SKLEREVIČIUS 
71 m. amžiaus, buvo gimęs JAV 
(Brooklyn, N. R.), augo Vištyty
je. Argentinon atvyko 1925 m. 
Kelis metus sirgęs mirė savo na
muose Choele Choel 13, Lanus 
Oeste, 6. 7. 72 ir sekančią dieną 
iš Kiselytės-Trotta laidojimo įstai 
gos iškilmingai palaidotas savo 
žmonos, Marijos Ragaišytės, mi
rusios prieš 5 metus, kape, Saran 
di kapinyne. Liko dvi dukterys: 
Maria su savo vyru Jose Walen- 
towicz ir trimi mokyklinio am
žiaus vaikais: dukra Alicia ir sū
numis Roberto ir Jose-Angel. Tai 
pgi liko jaunesnioji velionies du
ktė Nilda, viena geriausių Argen
tinos krepšinio žaidėja, rūpestin
gai prižiūrėjusi savo sergantį tė
vą. Vainikų tarpe vienas buvo 
nuo Nildos krikšto tėvų — Kriš
čiūno ir Kiselienės, kitas nuo Skle 
revičių didelio draugo Kaz. Kas- 
perskio su žmona ir t. t. Prieš 
daugelį metų A. Sklerevičius tu
rėjo maisto parduotuvę ir dalyva
vo tautinėje lietuvių veikloje. Vi
są laiką skaitė A. L. Balsą. Daug 
draugų ir kaimynų palydėjo ve
lionį į amžino poilsio vietą. N. G.

'i •

. ■*>: ■ 44 .

ę.

JUOZAS PILVELIS,
70 m. amžiaus, mirė 9. 7. 72 ir 
sekančią dieną iškilmingai palai
dotas Sarandi kapinyne. Argenti
non atvyko 1929 metais, sykiu su 
savo kaimynais Antanu Pikučiu 
ir Juozu Pilecku iš Seinų apskri
ties, Šventažerio valse. Visų jų 
namus visuomet lanko A. L. Bal
sas. Pilvelis nuolat pirkdavo lie
tuviškas knygas. Didžiausiame nu 
liūdime liko jo žmona Petrė Bar- 
dauskaitė, su trimi vaikais iš jos 
pirmųjų vedybų: Osvaldas Juk
na, dantų technikas ir laboratori
jos savininkas su žmona Aida Bač 
kyte ir trimi vaikučiais; Onytė 
Juknaitė su vyru Stasiu Koreiva 
ir dukra Lucia, ir jauniausioji — 
mokytoja Nelida Juknaitė, žino
ma propagandos modelis — Misa 
Argentina 1965 metų. Juozas Pil
velis daug metų dirbo Buenos Ai
res keleivių transporto bendrovė
je, iš kurios išėjo pensijon, palik
damas daug draugų, kurie papuo 
šė jo kelionę amžinybėn gyvų gė
lių vainikais. N. G'
+ VIKTORIJA KENTRAITÉ - 
MALAKAUSKIENĖ, tauragiškė, 
84 m. amžiaus, 18. 6. 1972 mirė 
savo kambaryje, Cotagaita 1078, 
Wilde. Jos sūnus iš pirmų ji] ve
dybų, Aleksas Juškevičius, mirė 
Argentinoje prieš keliolika metų. 
Pasilikusi viena nusipirko kamba 
rėlj, kuriame paskutinius du me
tus sunkiai sirgo, ten ir mirė. Vi
są laiką prenumeruodavo A. L. 
Balsą. 'Paskelbus apie jos ligą, ją 
nuėjo aplankyti Birutės draugijos 
ligonių lankytojos, bet jau rado 
mirusią. Jos padėkojo namo savi
ninkei italei, kuri ligonę slaugė ir 
gražiai palaidojo ¿terandi kapiny
ne.
+ MYKOLAS KULIS, Loyolos 
universiteto studentas, 20 metų 
amžiaus, Chicagos traukinėlyje 
tapo užpultas trijų plėšikų negrų, 
apiplėštas ir nužudytas 13. 5. 72, 
— rašo Naujienos.
♦ V. VILIMAS, J. Kondrotaz ir 
A. Adomaitis mirė Venesueloje 
šių metų balandžio-gegužės mėn.

APOLONIJA BABRAUSKAITÉ- 
VAZQUEZ, 

diplomuota medicinos sesuo, bu
vo gimusi 1894 m. rugp. 15, Šiau 
liuose. Ten pat baigė vidurinę ru
sų mokyklą su dėstomąją lietuvių 
kalba. Baigiantis I Pasauliniam 
karui pradėjo dirbti vokiečių ka
ro ligoninėje Šiauliuose, kuri vė
liau tapo miesto ligonine. Nepri
klausomai Lietuvai organizuojant 
Karo Ligoninę, Apolonija Babrau- 
skaitė išvyko į Kauną. 1920 me
tais su lauko ligonine dalyvavo 
mūšiuose su lenkais. Pasibaigus 
nepriklausomybės karams buvo 
išsiųsta į Vokietiją studijoms. Po 
dvejų metų vėl grįžo į Kauno Ka
ro naujai pertvarkytą ligoni
nę. kur ėjo įvairias pareigas, kol 
1926 metais išvyko į Argentiną. 
Ilgiausiai velionė dirbo pas Emi- 
li ją Taraškaitę čekanauskienę 
kaip šeimininkė (ama de llaves). 
Vėliau Policlinico de Avellaneda, 
iš kur išėjo į pensiją. Sveikatai 
pašlyjus buvo patalpinta Colonia 
Gral. Rodríguez, kur ir mirė bir
želio 20, 1972. Argentinoje liko 
brolis inž. Stasys Babrauskas-Ba- 
bronis ir daugybė pažįstamų. Jos 
vyras Jose Vázquez mirė prieš 
kelis metus. Lai bus Jai lengva 

svetingos Argentinos žemė.
+ ELEONORA RAPKAUSKIE- 
NÉ, kretingiškė, 66 m. amžiaus, 
mirė 9. 6. 72. Palaidota Ezpeleta 
kapinėse. Liko vyras Mykolas, sū
nus Mykolas ir duktė Marija. 
+ JUOZAS VILUTIS, buvęs ka
talikų kunigas Lietuvoje, paskui 
vedęs Eleną Vaitelytę metė ku
nigavimą ir su žmona apsigyveno 
Santa Monica mieste, Kaliforni
joje, kur mirė 25. 3. 72. Apart 
žmonos, liko brolis inž. Jonas Vi- 
lutis su žmona aktore Egle, sesuo 
Jadvyga ir Australijoje gyvenan
tis brolis Pranas.
+ A. MARČIULIONIENĖ, kau
nietė, 81 m. amžiaus, mirė Aus
tralijoje 22. 2. 72. Ten liko sūnus 
Kostas, duktė Elenutė ir žentas 
Justinas, o sūnus dailininkas A. 
Marčiulionis gyvena JAV.
+ Kun. TITAS NARBUTAS, ra 
guvietis, 59 m. amžiaus, gyvenęs 
Romoje ir Čilėje, lankęsis Argen
tinoje, nuo vėžio ligos mirė 19. 
5. 1972, Dayton, Ohio, kur buvo 
Šv. Kryžiaus parapijos klebonu. 
+ MARIJA PELECKAITfi MI- 
ČIŪRIENĖ, 82 metų amžiaus, po 
ilgesnės ligos mirė 8. 7. 72 savo 
namuose Avellanedoje. Liko sun
kiai sergantis vyras Kazys Mičiū- 
ra (Misiūnas), ir duktė Marija, Al 
girdo Kaibūto našlė. Dalyvaujant 
būreliui tautiečių, liepos 10 palai
dota Avellanedos kapuose. Lai 
bus jai lengva Argentinos žemė, 
+ OLEGAS TRUCHANAS, 48 
metų amžiaus lietuvis mokslinin
kas, darbo metu žuvo Tasmanijo- 
je — Australijai priklausančioje 
Lietuvos didumo saloje, turinčio
je 400.000 gyventojų. Šio, Šiau
liuose gimusio lietuvio vardu pa
vadinta viena upė, kalnas ir De- 
nison upės Iloun draustinis.
♦ ALFONSAS BABRAUSKAS, 
alytiškis, 73 m. amžiaus, mirė 
Urugvajuje 5. 5. 1072.
+ ALVYDAS POCEVIČIUS, 
Komjaunimo tiesos bendradarbis, 
staiga mirė Lietuvoje pereitą bir 
áclio ¡sės.

+ PRANAS LUKOŠEVIČIUS, 
70 metų amžiaus, nevedęs, nese
niai už 5 milijonus pozų nusipir
kęs departamentą gatvėje Benito 
Juárez 2566, Buenos Aires, jame 
rastas numiręs. Policija nugabeno 
lavoninėn; departamentą uždarė. 
Po savaitės laiko A. L. Balso Re
dakcija surado velionies gimine* 
—Juozą Pečiukonį su šeima, ku
rio atlikę formalumus 45-toje nuo 
vadoj, palaidojo velionį. Jis buvo 
kilęs nuo Valkininkų. Prieš 3 me
tus Buenos Aires mieste mirė jo 
brolis Motiejus, taipgi nevedęs.
+ JUOZAS LEBEDLNSKAS, 
kaip jau buvo pranešta A. L. Bal
se, 31. 5. 72 mirė nuo širdies prie
puolio, būdamas vos 38 metų am
žiaus. Buvo gimęs Argentinoje, 
sukūręs šeimą su Herminia Odas- 
so. liko jo liūdinti motina Jonė 
Balčiūnaitė, 79 m. amžiaus. To 
paties vardo tėvas prieš kelis me
tus užsimušė motociklo nelaimė
je. Lebedinskai pasekmingai dir
bo automobilių taisymo, pirkimo 
ir pardavimo srity. V. V.
-+ ONA MAČANSKAITĖ-VA
LIULIENĖ mirė Urugvajuje 12.
5. 72.
+ ZIGMAS SALDYS, 60 m. am
žiaus, mirė Urugvajuje 30. 5. 72.

Ž.
+ MARIJONA KUČINSKAITĖ 
SUOKIENe, 90 metų amžiaus 6.
6. 72 mirė Lailėnų kaime. Telšių 
rj. Lietuvoje liko duktė Kotrina, 
kuri motiną karšino, Vokietijoje 
sūnus Pranas su šeima ir Argen
tinoje dukterys: Zuzana Gulbinie
nė ir Veronika 'Motiejūnienė (abi 
našlės) Ilgametėms A. L. Balso 
skaitytojoms, Zuzanai ir Veroni
kai reiškiame gilią užuojautą dėl 
motinos mirties.

A. L. Balso Leid.

PAMINĖJIMAI

VLADAS PALAČIONIS, 
mirė 27. 5. 71, būdamas 61 metų 
amžiaus. Liepos 23, 10 vai. Auš
ros Vartų Parapijos bažnyčioje 
bus atlaikytos pamaldos už jo 
vėlę. Gimines, (¿augus ir pažįs
tamus kviečia atsilankyti — žmo
na Salomėja Kuncaitė Palačio- 

nienė.
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DĖMESIO I
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš

sipildė ir Dievo karalystė prisiar
tino; prisiverskite nuo savo nuo
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap
turimas iš Dievo nuodėmių atlei
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau
sią pasaulio istorijos Kalėdų na
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei
škia savo gerąją valią, norėda
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo, ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To
dėl ap. 'Povilas, rašydamas laiš
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin
čius” (ap.'Povilo laišk. romėnams, 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41, V. Sastre, Tem- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI
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Parengimų 
Kalendorius

DARIAUS IR GIRĖNO
GARBEI ĮSTEIGTOJI 

IŠEIVIŲ DIENA BUS 
PAMINĖTA A. L. CENTRE 

šį sekmadienį, liepos-julio 23, 
16 vai.

IR
ONŲ GERŲ ŽMONŲ 

tradicinis pagerbimas įvyks 
Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Buenos Aires 

Sekmadienį, Liepos-julio 23 d.,
BENDRAS ARBATOS STALAS 
SU ĮVAIRIAIS UŽKANDŽIAIS. 
Pradžia 16 vai. (4 vai. po pietų) 
Naujausios lietuviškos dainos. 
Žada dalyvauti tiek Onų kiek 
liepos mėnuo turi dienų.
Salė bus atidaryta nuo 12 vai.

Visus maloniai kviečia dalyvau
ti — I

A. L. Centro Valdyba.

LIETUVIŲ ir JŲ ĮPĖDINIŲ 
RATELIS LIETUVA

VISUS LIETUVIUS KVIEČIA
PIETUMS,

KURIE ĮVYKS SEKMADIENĮ,
Liepos-Julio 23, 1972, 12 vai.

c. CONGRESO 520, BERNAL
Atvykite su savo artimais.
Dalyvaudami nesigraudinsite!

L. ir jų Į. R. Valdyba.
VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
158-B iš Capital arba 266-1 iš Lo
mas išlipti ant Dardo Rocha 500, 
Bernai.

Birutiečių Draugija rengia
O N I N E S, 

sekmadienį, 30. 7. 1972, 16 v.
savuose Birutiečių namuose

JORGE 330 — ADROGÜE
Bus programa ir VAIŠĖS

Išgirsime pirmutinius praneši
mus iš II PU Kongreso ir IV 
Tautinių Šokių šventės! Visos 
Onos skaitomos Garbės Viešnio
mis. Visus maloniai kviečia —

Birutės Draugijos Valdyba.

VAIKŲ DIENA A. L. CENTRE
c. Tabaré 6950, Buenos Aires

Rugpiūčio - Agosto 6, 1972
16 vai. (4 vai. po pietų)

Padarykit savo vaikučiams džia 
ugsmą, dalyvaudami su jais A. L. 
Centro ruošiamoj Vaiki} 'Dienoje. 
Kaip ir kitais metais, ši viduržie
mio vaikų šventė bus labai įdo- 
mį. A. L. C. V-ba.

AUKOS LIETUVIŲ SENELIŲ 
ŽIDINIUI

1. Apolonija Kamisa-
raitė - Rymavičienė $ 300.000

2. Julius Mičiūdas .. „ 70.000
3. Juozas šiušia .... „ 35.000
4. Vincas Grigaitis .. „ 12.000
5. Pranas Jonaitis .. „ 12.000
6. 'Martin Balodis ... „ 20.000
7. Apolonija Kamisa-

raitė - Rymavičienė
(antrą kartą) .... „ 300.000

8. Jonas Ragdžius (iš
Brazilijos) ........... „ 10.000

9. Vincas Ratkus (Vi
lla del Dique - Kor
doba) ................... „ 5.000

10. Vanda Vilutienė ir 
sūnus Ramonas vie 
toje vainiko mirus
Vladui Matukoniui „ 5.000

11. Pranas Viteikis .. „ 5.000
12. Ona, Jonas Papei

kia i ....................... „ 2.000
13. Marijonas Čikota . „ 1.500

Laikas aukoja, neimdamas už 
skelbimus.

Visiems aukotojama-joms reiš
kiame nuoširdžiausią padėką,

Arg. Liet. Senelių 
židinio Valdyba.

Pastaba. Senelių Židinio pini
gų, padėtų lianke (Banco de la 
Provincia de Bs. As. Suc. Mata
deros Caja de Ahorro cuenta Nr. 
7346) yra — 1.524.755,— pezai 
m/n. Iždininko žinioje yra 33.588 
pezai m/n. V-ba.

í DIDELIS SUSIDOMĖJIMASLietuvių Gyvenimo šachmatų pasaulyje

naujienos
S. V. PRAKAPAVIČIAI 

LAUKIA SVEČIŲ
Stasys ir Vladė įprakapavičiai, 

turinti maisto parduotuvę “Estre
lla de Lituania” Buenos Aires 
mieste, laukia brangių svečių iš 
Europos:

Rugpiūčio 7 atskrenda iš Lon
dono jų duktė, medicinos studen
tė Elda Prakapavičiūtė su savo 
vyru, chemijos profesorium dr. 
Juan Cesar (Scaiano.

Dr. Juan C. Scaiano profeso
riauja 'Santiago de Chile ir Lon
dono universitetuose. Jo specia
lybė — branduolinė fizika. Ei
nant mokslininkų pasikeitimu tar 
pe Čilės ir Anglijos, Eldos vyras 
dėsto abiejų šalių universitetuose. 
Keletą dienų paviešėję pas abie
jų tėvus Buenos Aires mieste, su 
1968 metais Čilėje gimusiu sūnum 
Gustavo-Daniel ir šiemet Londo
ne gimusia dukrele, išskris į Čilę.

Pastebėtina, kad kur Elda Pra- 
kapavičiūtė-Scaiano bebūtų, visuo 
met gauna Argentinos Lietuvių 
Balsą.

— Rolandas Katunskis, pasku
tinio kurso ekonominių mokslų 
fakulteto studentas, Vitoldo ir 
Marijos Skultinaitės Katunskių 
jaunesnysis sūnus, atlieka priva
lomą karinę tarnybą Argentinos 
kariuomenėje, inžinerijos daliny
je Paulo Podesta vietovėje. Jo 
tiesioginis viršininkas, atsižvelg
damas į jaunuolio ryžtą mokytis, 
leido Rolandui, einant pareigas 
raštinėje, mokytis, kad nesutrug- 
dyti mokslo metų.

— Robertas Reksas, Vlado Rele
so (mirusio 28. 9. G0) ir Agnės Li- 
nartaitės vienturtis sūnus, gyve
nantis Aldo Bonzi, prov. Buenos 
Aires, 24. 6. 72 apsivedė su savo 
sužadėtine Elsa įneš Martin.

Vestuvės įvyko viename resi
dencial, ir dalyvavo tik artimiau
si giminės. Svočia buvo Roberto 
krikšto motina Viktorija Kava
liauskaitė Černiauskienė.

— Adolfas Mušketas, su žmona 
Francisca Liceo, turinti namų 
apyvokos reikmenų (bazar y ar
tículos de hogar) pardotuvę, Sa- 
nabria 2790/92, Villa Devoto; tel. 
50-5948, gavo rašomų mašinėlių 
Olivetti ir mezgimo mašinų Ma- 
dex atstovybes. Kam reikalinga 
mezgimo mašina arba moderniška 
rašymo priemone pasitairaukit.

— Karolis Bielskis, uolus A. L. 
Centro narys 10. 7. 72 tapo dali
nai paraližuotas. Greitai suteikus 
medicinos pagalbą, sveikata gerė
ja. Gydosi namie, žmonos Marce
lės Gelumbauskaitės slaugomas.

— Viktoras Virganavičius iš 
Kordobos, Villa del Dique, 11. 7. 
72 atvyko į Buenos Aires parsi
vežti automobilį, kuris jam su 
žmona gyvenant toli nuo Buenos 
Aires, yra labai reikalingas.

—Robertas Girdauskas, Antano 
ir Antaninos Staneikaitės Girdau 
skų sūnus, 28. 7. 72 apsiveda su 
Teresa Gómez. Po Registro Civil 
formalumų, šliūbas įvyks Nuestra 
Señora de Lourdes bažnyčioje, 
Quilmes. Gi vestuvių vaišės, sve
tainėje “Pimpi”, Guido y Mitre, 
Quilmes. Daug laimės jaunaved
žiams 1

— Robertas Reksas gavo tele
foną savo namams: 652-4260.

— Amalija Strungytė su šeima 
gavo telefoną savo namams: 651- 
8923.

Agencia Mundial 
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NETURIME SKYRIŲ

Vienintélé agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami.r

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
♦ Naužmirikite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 Ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

Už poros savaičių baigsis pa
saulinės šachmatų pirmenybės, 
vykstančios Islandijos sostinėje 
Reikjavik, tarpe pasaulinio čem
piono Boriso Spassky ir į pasau
linę karūną pretenduojančio ame
rikiečio Roberto (Bobby) Fische- 
rio. Iš sukelto ketvirtadalio mili
jono dolerių laimėtojas gaus 150. 
000; likusieji — pralaimėjusiam. 
Iš 24 partijų laimėjimui reikia 
121/2 punktų.

(Pirmutinis šachmatų pasaulio 
čempionas buvo amerikietis Mor- 
phy (1858 m.).‘Paskui sekė: Stei- 
nitz, Lasker, Capablanea, Alio- 
chinas, Euvve, Batvinnik, Talis, 
Petrošiau, dabar — Spassky.

Amerikietis Fischer, bandyda
mas vesti iš kantrybės pasaulinį 
čempioną Spassky, atidėliodavo 
žaidynių pradžią įvairiais pretek
stais. Pagalios pirmoji partija pra 
sidėjo 11. 7. 72 ir po 40 ėjimų ta
po suspenduota su persvara tary
binio žaidėjo naudai. Ant ryto
jaus Spassky ją laimėjo. (Sekan
čią dieną Spassky gavo antrą 
punktą, kadangi Fischer neatėjo, 
mat jį jaudina TV aparatai, 
esanti scenoje...

Trečios partijos baigimą pertrau 
kus kitai dienai, laimėjo Fischer.

Leidžiant A LB. mašinon bu
vo : Spassky 2 i/2; Fischer 1i/2.

Robert (Bobby) Fischer.

PEČIUKONIAI PERSIKĖLĖ 
MAR DEL PLATON

Juozas ir Ona Bingelytė Pečiu- 
koniai, pardavę savo namą Va
lentín Alsinoje, nusipirko gražią 
vilą Mar del 'Platoje, calle 30, Nr. 
3018, 'Peralta Ramos. Abi jų du
kros — Marytė ir Ana-Olga, per
sikėlė į savo departamentą Pa- 
lermon ir atidarė cheminio rūbų 
valymo agentūrą, Aguerro 1682; 
tel. 85-3837.

■Savaitgaliais jodvi savo autu 
aplanko savo tėvus Mar del Pla
to je.

— Alfonsas Ašmonas, Juozo ir 
Julės Jankauskaitės Ašmonų sū
nus, gimęs Dock Sude, su savo 
naująją vokiečių tautybės žmona, 
kaipo atsakingas ŠIAM pareigū
nas, išvyko Švedijon tarnybos rei 
kalais trims mėnesiams laiko.

— Jurgis Brizgys, rosarietis, 
maloniu laiškeliu pasveikino Ar
gentinos Lietuvių Balsą iš pasem
tos Venecijos, prisiųsdamas gra
žų to Italijos miesto vaizdą.

• ALFONSO L. VIBRENTIS e 
® Maestro Mayor de Obras, £
• Mariano Acosta lili, Bs.As. @ 
® Vykina namų statybą,. Įren- 0 
Ó gia gazą. Planai, projektai. @ 
@ Su pusininku Víctor Veisaga £
• dirba “Hormigón Armado” ® 
® — atlieka visus konstrukci- £ 
4) jos darbus. ®

ALEKSANDRAS VANAGAS 
GAVO TRIS METUS

Lietuvos išeivis, vienos leidy
klos Londone patarėjas, Aleksan
dras Vanagas (Vanage), 44 metų 
amžiaus, liepos 7, 1972, Vyriausio 
Anglijos Tribunolo tapo nuteistas 
kalėti tris metus, — skelbia DPA 
telegrafo agentūros pranešimas, 
tilpęs Buenos Aires dienraščio 
Crónica penktoje laidoje, 7. 7. 72.

Vanago nusikaltimas: 1968 me
tų gruodžio mėn. jis nužudė savo 
sužadėtinę, supiaustė jos lavoną 
ir užkasęs įvairiose golfo lauko 
vietose ir tose vietose pasodino ro 
žiu, o ant netoliese esančio med
žio išrėžė jos vardą — Nora. ..

Teisme Vanagas aiškinosi, kad 
nusikaltimą jis padarė “iš mei
lės”. Nora jam visuomet prikai
šiodavo būk jis nėra vyriškas, 
kas neatitinką tikrovei. Nusikal
timą jis papildęs “iš didelio susi
jaudinimo”.

Kadangi Vanagas teisme labai 
verkė, tad teisėjas, pasigailėda
mas jo. priteršė tik tris metus ka
lėjimo.

JONAS STAŠKAUSKAS RAŠO 
IŠ LIETUVOS

Jau trylikti metai kaip aš su 
žmona grįžome Lietuvon iš Ar
gentinos. Man jau 74-ti metai. 
Gyvenimu esame patenkinti, svar 
biausia, kad niekas nerūpi. Vasa
rą einame į gamtą; važinėjame su 
pensininkų ekskursijomis Nemu
nu. Žiemą lankome paskaitas, kon 
vertus, kino, teatrus. 'Priklauso
me Veteranų chorui. Dvi dienas 
kas savaitė repetuojame. Turiu 4 
sesutes ir 2 brolius, gyvenančius 
kolūkiuose. Žmona turi apie 30 
sūnėnų ir dukterėčių. Visi moky
ti. Dažnai turime svečių ir mums 
yra kur pasisvečiuoti.

Labai ačiū už Balso iškarpas. 
Atrodo, kad Argentinos lietuviai 
gražiai progresuoja, nepaisant va
liutos nusmukimo. Džiugu, kad 
Guvusis mano bendradarbis 'Ste
ponas Paulėnas su draugais ati
darė didžiulį restoraną Nabetse 
kokio lietuviai Argentinoje anks
čiau neturėjo. Dėkoju Elzytei Ma 
čiulienei už linkėjimus.

Geriausius linkėjimus siunčia 
Vladė Bendoraitienė ir kiti buvę 
argentiniečiai. 'Stasiui Gimbutui 
birželio 10 sukako 70 metų am
žiaus. Jo gražiame vasarnamyje 
ta proga įvyko “asado criollo”. 
Dalyvavo daug svečių. Gegužės 1 
apsivedė antras Žilinskų sūnus.

Gaila, kad repatriantas Zuoza 
prigėrė Kauno mariose. Ledui įlū- 
žus, jis išsilaikė dvi valandas, 
kol žuvininkai pamatė ir ištrau
kė, bet nuvežtas ligoninėn mirė.

Su geriausiais linkėjimais. — 
Jonas Staškauskas, Cherniachov- 
skio 97-B-31, Kaunas 14, LTSR 
- LITUANIA.

— Aleksandro ir Domicėlės Be- 
ganskytės Rabko sūnus Carlos- 
Alberto, atlikdamas privalomą ka 
rinę tarnybą Argentinos Aeronau 
tikoje, Aeroparque, Buenos Aires, 
10. 6. 72, kito naujoko netyčia 
buvo peršautas per plaučius. Be 
sąmonės išbuvo 70 valandų Cen- 
tralinėje karo ligoninėje. Gyvy
bei pavojui praėjus, po truputį 
sveiksta. Jį lanko tėvai, broliai 
ir sesuo bei draugai.

— Inž. Juozas Bukevičius, pas
veikęs po sudėtingos operacijos, 
liepos 6, su žmona Ona Debesyte 
ir dukra Graciela, kuri atvykusi 
iš Los Angeles savaitę viešėjo pas 
tėvus ir tetą Anelę Bukevičiūtę 
bei kitus gimines, išvyko į Los 
Angeles.

◄
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POVILAUSKO - KUNDROTAI
TĖS VESTUVĖS

Labai puošnios vestuvės buvo 
8. 7. 1972: Argentinoje gimęs Jo
no ir Agutės Dobilaitės Pavilau- 
skų vienturtis sūnus, prieš porą 
metų baigęs inžinerijos fakultetą 
lietuviškų ansamblių akordeoni
stas inž. Hugo-Raul Povilauskas 
apsivedė su pokarinių Lietuvos 
išeivių Stasio ir Sofijos Vyšniau
skaitės Kundrotų dukra Gisela 
Kundrotaite, gimusia Austrijoje.

'Po Civilinio Registro ir šliūbo 
Aušros Vartų bažnyčioje, kurio 
metų ant vargonų skambėjo lietu
viškos giesmės ir smuiko garsai, 
turtinga vakarienė įvyko Avella
nedos Lietuvių Salėje, kurią pa
teikė žinoma cukrainė Fernandez. 
Kviestų svečių buvo pilna salė. 
Gal tai vienintėlis atvejis, kad 
prie bendrų stalų matėsi visų tri
jų Argentinos lietuvių laikraščių 
— A. L. Balso, Vagos ir Laiko — 
“štabai”.

Džiaugdamiesi gražia jaunaved 
žiu pora svečiai nuolat kartojo 
“kartus, kartus”. Aidėjo Ilgiau
sių 'Metų!

Gausiai apdovanoti jaunaved
žiai povestuvinę kelionę praleido 
Kordobos kalnuose, Villa Rumi- 
pal. Foto nuotraukas padarė A. 
Kirstukas ir P. Rutkus.

N. G.

LAIŠKAS IŠ VILNIAUS
Šiandien, birželio 11, 1972, ra

šau iš Gintaro viešbučio, Vilniuje. 
Teko pabuvoti ir Kaune su Vie
nybės ekskursantais. Visur įdo
mu ir miela, tik laiko maža. Teko 
sutikti lietuvių turistų iš dauge
lio kraštų. Vakar atvažiavo lietu
vių grupė net iš Australijos. Vie
ši ir Brazilijos lietuvių būrys. Šią 
vasarą bus daugiau turistų iš už
sienio. negu bet kada anksčiau.

Grįždami aplanysime Lenin
gradą ir Londoną, o birželio 21 
būsime New Yorke ir tą pačią die 
ną namuose — Chicagoje.

'Plačiau parašysiu vėliau. Su 
geriausiais linkėjimais, Jūsų.

Edvardas šulaitis.
— Petras Kiburys ir Juozas 

Šneideris, ilgamečiai A. L. Balso 
skaitytojai, žiemos atostogas pra
leido Rosario de la Frontera, sus- 
tipiindami sveikatą gydomųjų 
versmių šaltiniuose.

—Alfredo Račkauskas, nors jau 
buvo pakėlęs sparnus išskristi 
birželio mėnesio pabaigoje į JAV, 
bet dar nutarė pabandyti laimę 
Argentinoje, iki galo metų.

— Naujienose 10. 4. 72 tilpo 
Nado Giedraičio straipsnis apie 
Argentinos lietuvių jaunimą ir jo 
pasiruošimą II PLJ Kongresui.

■ LEONAS MUŠKETAS saži- 
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Buenos Aires.
• GUILLERMO NEUMAN @
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Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!
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POVILAS MINKEVIČIUS, 
(Pablo Minkevich), siuvyklos sa
vininkas, yra tikras Argentinos 
lietuvių patriarchas, 88 metų am
žiaus, tik ką paminėjęs laimingo 
šeimyninio gyvenimo 61 meto su
kaktį su savo žmona Emilija Ie
va Petronyte ■ Minkevičiene, ku
inai šiemet sukako 82 metai am
žiaus. Abu gyvena savo namuose 
gatvėje Patriarca 458, Urdina- 
rrain, prov. Entre Rios. Minkevi- 
čiai gražiai išauklėjo ir išmoksli
no 4 sūnus ir 3 dukteris. Turi 10 
anūkų ir 3 proanūkius. Tik vy
riausias sūnus, Ramonas, gimęs 
Lietuvoje, turi savo prekybą Ba- 
savilbaso mieste. Julius — vers
lininkas Urdinarrain. Adolfas — 
inž. agronomas INTA, Con. del 
Uruguay. Donaldas — banko vai 
dininkas, E. Rios. Su tėvais gyve
na duktė Diana Durand. Duktė 
Rosa M. de Reboli pagarsėjo kai
po Argentinos sklandymo nugalė
toja. Jauniausioji duktė Berta M. 
de Comozzi, su savo vyru Arnoldo 
Comozzi, taipgi gyvena sykiu su 
tėvais. Atnaujindama A. L. Bal
so prenumeratą ji parašė malonų 
laišką, pareikšdama, kad Argen
tinos Lietuvių Balso dėka jie turi 
ryšį su lietuviais ir sužino visas 
lietuviško pasaulio naujienas. Gar 
bingą sukaktuvininką ir jo žmo
ną nuoširdžiai sveikiname! Kvie
čiame ir kitų veteranų atžalyną 

painformuoti apie savo tėvus.
— Osvaldo ir Nildos Atkočaity- 

tės Kučinskų šeima padidėjo: Gi
mė sveikas ir stiprus sūnus Gas
tón-Osvaldo Kučinskas. Džiau
giasi jauni tėvai, dvi naujagimio 
sesutės ir jaunųjų tėvų motinos: 
SLA Garbės Narė Konstancija Ku 
činskienė ir sostinės gatvėje San 
Juan galanterijos krautuvę turin
ti Bronė Atkočaitienė. 'Sveikam 
augti. p. b.
® Spaudos darbuotojas lygus 
žvakei: Degdama nyksta, kad 
duotų šviesą kitiems. J. A. P.

PAIEŠKOJIMAS
Kas galėtų suteikti žinių apie 

Juozą Pagirį, kilusį iš Astravo 
kaimo. Rokiškio apskr. prieš apie 
40 metų, palikus kunigų seminari 
ją atvykusį' į Argentiną. Buvo ve 
dęs kitatautę, gyveno Belgrano y 
Moreno, Pilar miestelyje. Pasku- 
tiniomis žiniomis būk tai b >vo 
miręs. Liko žmona ir 4 sūnūs. Kas 
žino jo šeimos likimą malonėkite 
pranešti. A. L. Balso Redakcijai. 
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ I

- “CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.




